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(fortsättning från sid.80 förra häftet) 
själfva för förverkligande af fasciströrelsens mål, men 
måste förbli vid de uppgifter som åligga dem i egenskap af 
kvinnor. 

Berlin den 28de maj. Från Rom telegraferas: Deputeranden 
Magrindi, katolska folkpartiet, har hos justitieministern 
begärt förbud mot svordomar och bestraffning af dem som 
öfverträda förbudet. Mussolini har omedelbart skänkt 
förslaget sitt gillande. Regeringen meddelar i dag, att i den 
nya strafflagen komma att införas bestämmelser, enligt 
hvilka alla, som använda svordomar i sitt tal, skola straffas. 

Den nya strafflagen kommer vidare enligt förslag från 
katolskt håll att innehålla en bestämmelse, enligt hvilken 
tidningarna förbjudas att intaga porträtt af personer, som 
tagit sig af daga och i öfrigt åläggas att utöfva censur på 
meddelanden om själfmord.

(s.80 f. häftet) (Champagnebadet i U.S.A.) De vittnes 
utsagor som fällde Carrol kommo från den 
champagnebadande skådespelerskan som berättade, att 
Carroll erbjudit henne 200 dollars för hennes medverkan 
vid födelsedagsgästernas underhållning. Hon hade 
emellertid aldrig fått pengarna (!) I badkaret hade det varit 
ren och oförfalskad champagne. De flesta af gästerna hade 
varit berusade. 

Det högsta straffet för den förseelse den kände 
teaterdirektören nu förklarats skyldig till är 10 års fängelse 
jämte böter på upp till 20.000 dollars. 

Paris den 28de maj. Från Genève telegraferas att Brasilien 
nu uppgifvit sitt motstånd mot att Tyskland erhåller 
permanent plats i Nationernas Förbunds råd. 

- - - Man väntar i Genéve att Spanien kommer att intaga 
samma hållning. Härigenom skulle alla hinder för Tysklands 
upptagande i rådet vid mötet i september vara röjda ur 
vägen.
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Berlin den 27de maj. En ung amerikanska, miss Lilian 
Connors har anländt till Paris i afsikt att försöka simma 
öfver engelska kanalen. Från Amerika har hon medfört 
tvenne hundar hvilka skola tjänstgöra som pacemakers 
under simningen. De båda hundarna ha sedan sin tidiga 
ungdom användts till andjakt och äro därför vana att flera 
timmar i sträck uppehålla sig i mycket kallt vatten. Vid ett 
tidigare tillfälle har miss Connors tillsammans med 
hundarna tillryggalagt 24 engelska mil utan afbrott och då 
kanalen endast är omkring 21 engelska mil är hon 
öfvertygad om att simningen kommer att lyckas. 

- - - Turkarna ha i dagarna utfärdat förbud för utländska u-
båtar att passera genom Dardanellerna. Detta förbud 
strider mot den konvention som bilades Lausannefördraget. 
Nämnda konvention stadgade att utländska u-båtar skulle 
få passera i öfvervattensläge. Nu vägra

turkarna att släppa dem igenom, vare sig i öfver-eller 
undervattensläge, och då en engelsk diplomat för 
vederbörande turkiska myndigheter nyligen påpekade det 
fördragsstridiga i detta tillvägagångssätt fick han det 
onekligen något afkylande svaret, att de allierade själfva 
under världskriget uttalat sin förkastelsedom öfver ubåten 
såsom ett skändligt och brottsligt vapen. 

(s.80 f.h.) Paris den 29de maj. Le Quotidien påstår att Abd-
el-Krims beslagtagna korrespondens bevisar, att man från 
italiensk sida gjort allt för att uppmuntra riffhöfdingen att 
fortsätta kriget. Abd-el-Krim har haft förbindelse med flera 
kända italienare, som uppgifvit att de uppträdt på italienska 
regeringens vägnar. Otvivelaktigt kommer Abd-el-Krims 
arkiv äfven att lämna upplysningar om engelska kapitalist 
intriger i Marocko. 

Enligt Abd-el-Krims åsikt kommer kampen i Riffområdet 
icke att fortsättas. Då han förde kriget med så stor
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energi, var det för att han snart ville ha ett slut på det. Alla 
hans utländska agenter ha flytt - - - 

- - - Abd-el-Krim har förklarat att han önskar bosätta sig på 
Korsika (där man ju efter Romanettis död saknar en 
röfvarhövding), eller vid franska Rivieran. Antagligen får 
han tillåtelse att köpa en villa i närheten af Nizza. Han har 
godt om pengar, då han i rätt tid placerade flera millioner i 
Engelska banker. 

Litet om bordskick: 
- - -1632 utgåfs vid Österrikiska hofvet en codex 
beträffande bordskicket där det föreskrefs: 
”Man får ej rinka (?) på sin stol eller skrapa ryggeno), icke 
dricka mun full, icke torka sig om mustascherna innan man 
dricker, icke sätta fingrarna i rätterna, icke kasta ben under 
bordet, icke slicka sina händer, icke spotta på  

o) pippor? – se i katjesen förhållningsregler vid Ludvig XIII! 
taffel.

på tallriken eller snyta sig i bordsduken” 

En Samoaresenär skrifver: 
”Maten smakade oss härligt. Kungen rapade gång på gång. 
Det är något som alltid fallit sig svårt för mig, men lite 
längre fram under måltidens lopp hade jag i stället turen att 
få god och kraftig vind. Det smickrade konungen som 
förgäfves ansträngde sig att visa mig samma höflighet. Han 
måste nöja sig med bara rapningar. 
Rapandet är ett vida spridt ”bordsskick”. Det förekommer 
icke blott bland allehanda vildarx) utan äfven hos de i öfrigt 
högestetiska japanerna. 

En fin japan besökte för icke länge sedan Stockholm och var 
bland annat bjuden på en elegantare middag i familj. Snart 
nog började den gule gästen exekvera konstiga ljud. I 
början stillsamt men så allt kraftigare. Det lät som om han 
spelat dragspel eller basun. Värden måste ingripa. 

x) (liksom hos våra bönder)
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Japanen blev högst förvånad: - Hos oss i Japan bevisar man 
sitt värdfolk en artighet om man rapar. Ty det visar att man 
är mätt och belåten. 

Berlin den 29de maj. Enligt de senaste underrättelserna från 
Warschau lär Pilsudskis motståndare ha utarbetat en 
attentatsplan för att rödja Pilsudski ur vägen. Planen går 
enligt den Pilsudski närstående tidningen Glos Pravdy ut på 
att utföra mordet redan före nationalförsamlingens 
sammanträde den 31sta maj. Tidningen påstår, att general 
Haller står i spetsen för sammansvärjningen. 
Nationalförsamlingens möte i öfvermorgon kommer till 
följd af farhågorna för attentatet att stå under sträng 
bevakning. 

Från U.S.A. Ett hundra amerikanska studenter ha af en 
veckotidskrift The New Republic blifvit förelagda en hel 
mängd frågor, isynnerhet personhistoriska på hvilka de i 
högsta grad klickat. Sålunda kunde endast fem af

de hundra besvara ganska lätta frågor om Platon. Femton 
hade ingenting alls att säga om honom och åttio svarade 
fel. Det hette bland annat att han var en filosof på 1700 
talet. Om Kant hade 73 ingenting hört, 56 visste något om 
Luther men bara helt vagt och felaktigt: han var en 
predikant, en död politiker, grundaren af den anglikanska 
kyrkan. Cleopatra hade 29 icke hört talas om eller också 
trodde de att hon var: drottning af Italien, en bekant 
”vamp” (?) en dålig kvinna, en prinsessa, en romersk dam. 
Marconi förklarades af olika studenter vara: en vis man i 
gamla tiden, en fransk general, en judisk kung, uppfinnare 
af aeroplanet. Det fanns studenter som trodde att han 
lefvat på 15- eller 1600 talet, men alla hundra voro ense om 
att han var död. Nittio af hundra hade aldrig hört talas om 
Konfucius och 92 befunno sig i samma predikament 
beträffande Spinoza. Solon förväxlades med Salome (!) och 
kallades en judisk dansös. Isaak Newton förklarades
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vara ”en rik jude”. I fråga om rysk litteratur kände 28 
endast ett namn, Tolstoys. Men det fanns studenter som 
ville göra Nietzche, Balzac, Guy de Maupassant och Joseph 
Conrad till ryska författare. Vatikanen förlades omväxlande 
till Versailles och Florens, Parthenon till Paris och 
Jerusalem. Och endast sju af de hundra kände betydelsen af 
ordet mausoleum. 

”Gregorius XVIX) var känd för stor lärdom men om hans 
trångbröstenhet bära två bullor vittnesbörd. I dessa 
förklarade han samvetsfriheten för vansinne och 
vetenskapens framsteg för orsaken till fromhetens 
undergång. 

Kolstriden i England 
London den 30de maj. Det meddelas att regeringen bereder 
sig på sådana åtgärder som kunna bli nödvändiga därest 
kolstreiken fortgår. Om så sker hotas äfven de viktigaste 
industriella funktionerna att stoppas på grund af 
bränslebrist. Re- 

x) som dog 1846 sål. för endast åttio år se’n

geringen ämnar i så fall importera kol - - 

- - - Ehuru intet steg hittills tagits i riktning mot 
förhandlingarnas återupptagande gör sig en växande 
stämning för medgifvande af arbetstidens förlängning till 
åtta timmar gällande bland arbetarna ute i landet - - - 
Troligt är att ett stort antal grufarbetare (lite hvarstans) 
komma att åter upptaga arbetet den 31sta maj med 
oförminskade löner men med till åtta timmar förlängd 
arbetslön. 

”Parlamentarismens universella bankrutt” 
Warschau den 30de

 maj. Marskalk Pilsudski har gjort nya 
pressmeddelanden angående sin presidentkandidatur, 
samt beträffande de konstitutionella förändringar han är 
benägen att företaga. Pilsudski anser, att händelserna i 
Polen äro ett bevis för parlamentarismens universella 
bankrutt. Botemedlet består i att upprätta en regering på 
hvilkens axlar stort ansvar kommer att hvila, men som å 
andra sidan kan fatta beslut oberoende af de
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politiska partierna. Som förhållandena nu gestalta sig måste 
en minister framför allt deltaga i parlamentsintrigerna, 
hvilket kostar honom så mycket tid att han endast kan ägna 
en half timme om dagen åt det arbete som han är ansvarig 
för. 

På torsdagseftermiddagen ägde en mottagning rum hos 
premiärminister Bartel. Härvid gjorde marskalk Pilsudski 
ytterligare uttalanden rörande sin ställning vid 
presidentvalet. Han förklarade att det hufvudsakliga skälet 
till sakernas nuvarande ställning i Polen var den korruption 
som ostraffat fått göra sig gällande. 

Marskalken vände sig därpå till de närvarande 
parlamentsledamöterna. 

- - - Jag vill förbereda eder på att parlamentet ringaktas 
öfver hela landet. Lägg inga band på presidenten, som bör 
stå öfver partierna och som bör representera hela landet. I 
händelse af motsatsen kan jag ej ställa mig mot en rörelse 
som då kommer att resa sig

mot parlamentet. Parlamentet bör ha mindre privilegier än 
de som utöfva makten. Med min kandidatur kunna ni göra 
som det behagar eder. Min strid är en strid mot 
korruptionen. Tänk på det och diskutera det emellan eder. 
(nedan) 

Fredstillståndets återinträde på vetenskapens område fick 
för några dagar sedan ett uttryck då Englands främsta 
vetenskapliga samfund, The Royal Society, valde åtta nya 
utländska ledamöter för att fylla sedan år 1921 uppstådda 
vakanser. Af de åtta voro nämligen tre tyskar, botanisten 
von Goebel samt fysikerna Plank och Sommerfeld. 

(ofvan) Några data om Pilsudski: 
- - - Polens nye president är nu 59 år gammal, härstammar 
från en fattig adelsfamilj i Vilna, har under större delen af 
sitt lif arbetat för Polens återupp-
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ståndelse och deltog med förnyad målmedvetenhet i detta 
arbete från världskrigets utbrott. Frigifven ur tysk 
fångenskap i oktober 1918, blef han månaden därpå Polens 
riksföreståndare och var sedan dess statschef till utgången 
af 1922, sedan hvilken tid han stått utanför politiken tills 
han nu på ett desto kraftigare sätt ingripit i densamma. 

 - - - En obetänksam herre placerade sig en gång på en soffa 
mellan madam de Stael som var notoriskt ful och madame 
Recamier som var beryktad för sin skönhet, men hällre ville 
gälla för intelligent, med dessa ord: Ja nu sitter jag mellan 
skönheten och intelligensen. Hvartill madam de Stael, då 
madam Recamier mörknade, ögonblickligen svarade: ”Det 
är verkligen första gången någon kallar mig en skönhet.” 

Abd-el-Krim som gisslan åt spanjorerna? 

Tanger den 31sta mars. Abd-el-Krim ankom i går till Taza. 
Spanjorerna kräfva att han skall öfverlämnas till dem 
emedan

aderton tillfångatagna spanska officerare icke 
tillrättakommit och emedan han förde krig mot Spanien 
tidigare än mot Frankrike. De spanska fångarna, hvilkas 
tillstånd är beklagansvärdt, äro förbittrade öfver den 
behandling de rönt. De franska fångarna blefvo bättre 
behandlade. sidan 18 

”Dramatisk valutgång i Polen. Pilsudski vald men säger nej – 
Han finner sig icke i maktens begränsning”. 

Warschau den 31sta mars. Presidentvalet har fått en 
oväntad och dramatisk utgång. Marskalk Pilsudski valdes i 
förmiddags till president – och detta var ju väntadt, ehuru 
det mot beräkning skedde redan i första omröstningen. 
- - - Sedan kom emellertid den stora öfverraskningen. 
Pilsudski lät genom Seim-marskalken Ralai meddela 
nationalförsamlingen att han icke komma att antaga valet. 
 

Som motiv för afsägelsen skrifver Pilsudski: - - -Jag får tacka 
national-
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församlingen för presidentvalet. För andra gången i mitt lif 
ha mina handlingar och historiska sträfvanden, hvilka tyvärr 
i ganska hög grad stött på opposition och icke uteslutande 
rönt sympati, erhållit laglig sanktion. Olyckligtvis är jag icke i 
tillfälle att kunna antaga detta val. Jag kan icke underlåta 
att ännu en gång understryka att jag icke kan lefva 
overksam, men den gällande konstitutionen tvingar just 
presidenten att afhålla sig från ett dylikt arbete. Det skulle 
för mig innebära ett alltför stort lidande, och jag skulle 
nödgas böja mig alltför mycket. Härtill fordras en annan 
karaktär. 

- - - Det senaste förljudandet går ut på att Pilsudski mottar 
valet om alla mera betydande partier förklara sig vilja vara 
med om en ändring af förvaltningen. 

London den 31sta mars. Premiärministern Baldwin har i dag i 
all tysthet

gjort de mest energiska ansträngningar för att få ett slut på 
kolkonflikten. Det förljudes, att grufarbetarnas ledare äro 
redo att göra vissa tillmötesgåenden beträffande 
arbetstiden, om de i gengäld erhålla tillfredställande 
garantier för bibehållande af den hittillsvarande 
lönetariffen. 

- - - Som man erinrar sig framställdes regeringens anbud om 
ett ytterligare tillskott på 3 millioner pund till grufindustrien 
endast under förbehåll att Baldwins förslag accepterades af 
båda parterna före månadens utgång. Anbudet gäller 
sålunda icke, om det icke accepterats före midnatt. 

Hälsingfors den 31sta maj. Med anledning af förbudets 
sjuårsdag den 1sta juni framhåller Hufvudstadsbladet att 
förbudsfolket ämnar fira dagen icke som en akt af allvarlig 
eftertänksamhet utan som en fest med tacksamma 
återblickar och trösterikt framtidshopp. Så 
verklighetsskymmande
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är fanatismens bärande makt. Fakta uttryckta genom 
officiella siffror, vittna om att läget, trots den ständigt 
skärpta öfvervakningen och de hårdare repressalierna, 
blifvit alltmer ohållbart och fördärfvet större. Förbudets 
anhängare vägra envetet att taga lärdom af utvecklingen. 
Genom målmedveten lagstiftning, förenad med 
upplysningsverksamhet blef finska folket Europas minst 
alkoholkonsumerande folk, men förbudet har afbrutit den 
lyckosamma utvecklingen och icke blott bibehållit 
dryckesseden utan äfven spridt den till nya tidigare 
oberörda kretsar, iklädt den råare, mera fördärfbringande 
former, lagt grunden till förakt för lagarna, sedeslöshet och 
moralisk försumpning. De sluta ögonen för huru i Sverige 
alkoholmissbruket genom ett klokt kontrollsystem steg för 
steg aftager liksom smugglingstrafiken. Vore regeringen ej 
bunden af partipolitiska hänsyn kunde man vänta förslag till 
ett för våra förhållanden lämpligt system under beaktande 
af såväl

nykterhetsintresset som statens beskattningsrätt, men 
ingen regering vågar taga detta steg. 

(sidan 14) I kommentarer till Abd-el-Krims underkastelse 
anse Madridtidningarna att det vore en dåraktig politik att 
behandla honom annorlunda än som en upprorisk bandit-
höfding. Det framhålles därvid att liknande uttalanden 
gjorts i vissa franska tidningar. En tidning skrifver, att det 
här icke rör sig om att uppväcka hämndtankar hos nationen 
utan blott att afgöra frågan om hvilken kategori Abd-el-
Krim skall anses tillhöra. sidan 30 

Paristidningen Le Quotidien påstår att Abd-el-Krims 
beslagtagna korrespondens bevisar att man från italiensk 
sida gjort allt för att uppmuntra riffhöfdingen att fortsätta 
krigetX) och att Abd-el-Krim har haft förbindelse med flera 
kända italienare som uppgifvit att de uppträdt på italienska 
regeringens vägnar. 

x) mr Dick gissade sål. rätt - se memo.
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”Det spanska namnets glans ökas ute i världen” 

Barcelona den 31sta maj. Konseljpresidenten general Primo 
de Rivera anlände hit på måndagsmorgonen och fick ett 
entusiastiskt mottagande vid bangården af tusentals 
personer ur alla samhällsklasser, äfven det enklare folket. 

Vid en bankett, som på eftermiddagen gafs för 
konseljpresidenten, lämnade denne i ett skåltalx) en 
detaljerad öfversikt af Spaniens nuvarande politiska läge, 
hvilket han betecknade som gynnsamt. Regeringen känner 
sig allt fastare öfvertygad om att den kan räkna på 
medborgarnas stöd. Den är fast besluten att fortsätta sitt 
verk i ständigt samarbete med landets vitala krafter. 
Spanien blir för hvarje dag alltmera blomstrande, dess  
unga (!)o) konung är full af entusiasm och dess innevånare 
äro medvetna om storheten i deras plikter. 

o) född 1886, således fyrtio år gammal 
x) (med berömmande ord om sig själf)

De ständigt allt flera bevisen på att Spanien är föremål för 
respekt (!) och vänskap ute i världen öka det spanska 
namnets glans (!) och gifva oss säkerhet för att Spanien i de 
stora folkens krets får den rangplats, som det förtjänar 
genom sin historia, sina traditioner, sin territoriella storlek 
och sina bidrag till världsproblemets lösning. 

Mr. Ezra Mecker i Washington är 96 år gammal, men 
alltjämnt pigg och rask, hvilket han förklarar bero på att han 
alltid roat sig med att hoppa bock. Detta anser han vara 
bästa existerande lifselixir. Till sin hundraårsdag har han 
tagit löfte af mr Coolidge att få hoppa bock öfver denne 
(Efter en framgångsrik militärrevolt i Portugal har en 
provisorisk regering, sammansatt af revoltens ledare, 
Gomes Costa, Cabeçadas och Ocho bildats i Coimbra) 

Lissabon den 2dra juni. Portugisiska fackliga 
landsorganisationen har i princip förklarat allmän streik i 
afsikt att komma hvarje försök
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till militärdiktatur att misslyckas. 

Berlin den 2dra juni. De senaste meddelandena från 
Lissabon ge vid handen att händelserna i Portugal i själfva 
verket innebära införandet af diktatur. Efter regeringens 
afgång har de revolutionära truppernas befälhavare 
Cabeçadas öfvertagit samtliga portföljer. 

Två landtbrukare i Onsala vid Kungsbacka ha åtalats därför 
att de skött sitt vårbruk under pågående gudstjänsttid. 
Detta enligt kapitel 7, paragraf 3 strafflagen som lyder: 
Idkar någon å sön- och högtidsdag mellan kl. 6 om 
morgonen och kl. 9 om aftonen handtverk eller annat 
arbete, som uppskof tåla kan, straffas med böter, högst 
tjugu riksdaler utan att det sker till egen eller annans 
nödtorft. 

(helt nyligen blef en skollärarinna nere i Småland af några 
Jesutanter anmäld för vederbörande emedan hon brukade 
sticka strumpor på söndagarna) 

En essay om Caligula afslutas med orden:

”Det romerska folket beklagade den för tidigt bortgångnes 
död på grund af hans stora förtjänster om rännarebanan 
och amphiteatern” 

Frankrikes befolkning. 
Vederbörande myndigheter ha verkställt en preliminär 
beräkning grundad på de nu nästan fullständigt 
föreliggande resultaten af den i mars företagna 
folkräkningen. Resultatet är en siffra på 40.446.000. Detta 
innebär en ökning på ungefär 1.225.000 sedan senaste 
folkräkning för fem år sedan. Hvad som härvidlag 
emellertid är af största betydelse och ger dessa siffror vikt 
för tendenserna i hela den politiska situationen i Europa, 
är, att bakom den höjda siffran ligger en minskning af den 
franska befolkningen i egentlig mening. För fem år sedan 
vistades i Frankrike och medtages i räkningen utlänningar 
till ett antal af 1.550.000. Det exakta antalet i nuvarande 
stund kan ännu ej noggrant uppgifvas, men man vet, att 
det måste afsevärdt öfverskrida 3.000.000. Vid
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detta års början funnos i Frankrike 2.845.000  kropps-
arbetare af utländsk nationalitet. Den öfriga främmande 
befolkningen kan ej uppskattas till mindre än 250.000. 
Nettoresultatet af dessa siffror är, som synes, 
otillfredställande ur synpunkten af den franska nationens 
lifskraft. De innebära ju att icke mindre än 7½ procent af 
Frankrikes befolkning utgöras af utlänningar. Under 
motsvarande förhållanden skulle vi i Sverige äga en 
främmande befolkning på 450000 personerx)  

 - - - Den mycket starka ökningen af den industriella 
befolkningen består nästan helt och hållet af utlänningar. 

”Den Hadfieldska stållegeringeno) af stort värde” 
 
London den 2dra juni. Ekonomiskt mycket betydelsefulla 
framsteg i kraftproduktion genom gasturbiner motses på 
grund af den nya Hadfieldska stållegeringen, hvilken 
möjliggör, att maskindelar kunna fungera tillfredställande 
ehuru uppvärmda 

x) i stället för 57.000 (år 1920)   o) se memo

till rödhetta, som skulle komma hittills brukade stålarter att 
oxidera och förstöras. Den nya legeringen bibehåller äfven 
vid 900° celsius sin hållfasthet. Uppfinnarenx), en af 
Englands främsta teknaei, förklarar att uppfinningen 
kommer att vara till väsentlig hjälp vid lösandet af många 
maskintekniska problem. Den kommer måhända att 
möjliggöra ett uttagande af kraft ur kol under väsentligt 
mer fullständigt tillgodogörande af energien än hittills. 
Redan utförda experiment med turbiner ha lämnat mycket 
lofvande resultat härvidlag. Det synes därför vara en nära 
liggande möjlighet, att gasturbiner skola kunna bli lika 
vanliga som ångturbiner, ehuru med ångan ersatt af gaser 
med mycket hög temp. 

”Helt omkastad maktbalans i Frankrike” 

Paris den 2dra juni. Inom den kammarmajoritet på 313 
röster, som regeringen fått bakom sig, märkas 30 radikala 
affällingar som öfvergifvit den gamla 

x) hvars far mr Dick groggat med
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vänsterkartellen och förenat sig med det nationella blocket. 
Detta räcker till en pålitlig majoritet åt Briand. Den 
parlamentariska balansen är sålunda fullständigt omkastad; 
vänsterkartellen ligger i spillror och för första gången på två 
år kan en fransk regering fullfölja en rationell finanspolitik 
utan att besväras af gruppernas valmannahänsyn. 

Briands ställning är förresten så mycket starkare, som han 
stödes äfven af en väldig majoritet inom senaten. 

Konseljpresidenten har frångått sin vanliga smidighet för 
att med fruktansvärd stränghet slå ned på de radikala, som 
nu afstodo från att rösta, då de icke hade mod att rösta 
emot. 

”I afrustningstider” 

Washington den 3dje
 juni. Senaten har antagit ett lagförslag 

om utvidgning af arméns flygvapen. Efter slutet af en 
experimentperiod om fem år skola 1800 nya aeroplan 
anskaffas.

Genève den 2dra juni. I N.F.-komissionen för bekämpande af 
bruket af opium och andra narkotikamedel, har den artiga 
ton, i hvilken delegaterna bruka diskutera med hvarandra, 
plötsligt brutits af den kinesiska delegaten Chu, som riktat 
ett utomordentligt skarpt angrepp mot europeérna i 
allmänhet och Storbritannien i synnerhet. 

(i ett anförande påstod engelsmannen Sir Malcolm 
Delevingnes att kinesiska regeringen var medskyldig i 
opiumsmugglingen) 

 - - - Harpa svarade Chu på på ett sätt som saknar 
motstycke i N.F. historia. Han förklarade att han icke kunde 
tåla att någon delegat drogo riktigheten af en förklaring af 
kinesiska regeringen i tvivelsmål och att äfven England trots 
sina oombedda sträfvanden i Kina hade att foga sig 
därefter. Då Sir Malcolm Delevingne trots Chus varning icke 
upphört att kritisera Kina, ville nu också Chu tala ut fritt. 
Han be-
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skyllde England för att förgifta hela världen genom morfin-
tillverkning (!) och för intriger mot Kina såväl direkt som 
genom engelsmännen i anti-opiumföreningen. Kina komme 
emellertid icke längre att finna sig i att England blandade 
sig i handelsförhållandena*) mellan Tyskland och Kina. Kina 
kommo helt enkelt att sönderrifva alla fördrag, som gafve 
europeiska makter särskilda rättigheter i landet. Chu 
förklarade, att han toge fulla ansvaret för dessa ord på sig. 
England kunde nu ta sin tillflykt till väpnadt våld – Chu 
komme dock ej att ta ett ord tillbaka. Kinesiska folkets 
antibritiska känslor blefvo starkare för hvarje dag, och en 
kines, som icke hyste antipati mot utlänningarna vore icke 
någon kines (afterdinner speech?) 

Dessa den kinesiska delegatens afslutningsord gjorde ett 
hemskt intryck på grund af det hat mot främ- 

x) läs: opiumbusiness – se memo

lingarna, som så tydligt kom i dagen däri man fick ett 
intryck af hur allvarligt det allmänna läget med afseende på 
Kina är. Allvaret i Chus ord förstärkes också därigenom, att 
man uppger, att han fått instruktioner af kinesiska 
utrikesministern att under inga förhållanden tåla någon 
kritik från opiumkommissionens sida mot kinesiska 
regeringen och icke låta skrämma sig af någon.  Hans 
uttalanden läre i det väsentliga riktigt återge den officiella 
kinesiska ståndpunkten. 

 - - - Efter Chus tal förklarade kommissionens ordförande 
att man skulle dricka thé. Sir Malcolm Delevingne motsatte 
sig icke detta (bra). - - - 

”En nöt för jurister att knäcka” 
En herre låg nyligen för döden. Hans hustru stod i begrepp 
att skänka honom en arfvinge. Testamentet blef uppsatt, 
och däri testamenterade den sjuke två tredjedelar af sin 
förmögenhet till barnet om det blef en gosse och en 
tredjedel till barnets mor. Men
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om barnet blef en dotter, skulle modern ha två tredjedelar 
och dottern en tredjedel. 
Mannen dog, och en tid senare födde hans hustru tvillingar. 
En gosse och en flicka och nu undra juristerna med skäl: 
Hur skall arvet fördelas? 

Hälsingfors den 2drajuni. Uusi Suomi ifrågasätter i en 
ledande artikel huruvida det i april ingångna tysk-ryska 
aftalet står i samklang med Tysklands förpliktelser i 
egenskap af en af undertecknarna af Ålandskonventionen 
af den 20de oktober 1921. Å ena sidan har Tyskland i 
nämnda konvention tillsammans med ett antal andra 
stater, men icke Rådsryssland förbundit sig att medverka till 
af N.F.-rådet anvisade åtgärder till att skydda ögruppens 
neutralitet. Å andra sidan har Tyskland i senaste aftalet 
med Rådsryssland förpliktigat sig att förbli neutralt om 
Rådsryssland angripes af tredje makt. Tidningen finner det 
icke uteslutet att Östersjön i sistnämnda fall kunde

bli krigsskådeplatsen. Om Ryssland då funne förmånligt att 
vidtaga åtgärder som icke stå i öfverensstämmelse med 
bestämmelserna om Ålands neutralitet frågar man sig hur 
Tyskland skulle förhålla sig. Då Tyskland icke genom 
afgifvandet af sin neutralitetsförbindelse till Rådsryssland 
på något vis befriats från de förpliktelser det har enligt 
Ålandskonventionen, kommer tidningen till slutsatsen, att 
Tysk-ryska aftalet icke går i lås med Tysklands tidigare 
förbindelser beträffande upprätthållandet af Ålands 
neutralitet (och hur blir Tysklands ställning om det inträder 
i Nationernas förbund efter det Tysk-ryska aftalet? Också 
en nöt att knäcka – för hrr statsmän) 

(sidan 18) Paris den 2dra juni. Från spanskt håll meddelas att 
man i Abd-el-Krims bostad funnit viktiga dokument och 
bref. Spanjorerna påstå att riffhöfdingen låtit skjuta alla 
färgade krigsfångar på grund af brist på lifsmedel. 

Spanska pressen kräfver med an-
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ledning häraf ånyo att Abd-el-Krim skall dragas inför rätta. 
I flera spanska tidningar yrkas på att Abd-el-Krim skall 
arkebuseras som en vanlig upprorsmakare, beträffande 
hvilken ej de mellanfolkliga öfverenskommelserna kunna 
åberopas. 

”Fascismen skall genomsyra hela Italiens kultur” 
Berlin den 3dje juni. Från Rom telegraferas att 
undervisnings-ministern Fedele förklarat, att alla lärare som 
äro motståndare till regeringens politik skola afskedas. 
Universitetslärare som falla under denna bestämmelse 
skola få fascister till efterträdare. Enligt samma principer 
kommer man att göra ändringar i läroböcker. Likaså 
kommer man att från samma synpunkt granska ledningen 
af teatrar och operor. 

Detroit den 3dje juni. I ett vittnesmål inför 
federationsdomstolen meddelade en revisor i Ford Motor 
Company

i dag att nettovinsten för de sju åren 1917-1924 belöpte sig 
till 526,441,915 dollars. Under 1922 var nettovinsten 
115,797, 361 dollars. 

Paris den 3dje juni. Ett nytt provisoriskt kabinett har bildats i 
Portugal. Dess chef, general Gomes Costa har blifvit 
entusiastiskt hyllad i hela landet och i Oporto hållit ett stort 
tal, hvari han förklarade att han är antiparlamentariker. 
Monarkisterna och de republikanska partierna äro lika stora 
kanaljer (!) Vi vilja, sade han, en nationell politik ur hvilken 
det skall framgå ett Stor- Portugal x) 

I en proklamation till portugisiska folket heter det bland 
annat: 
Nationen önskar en nationell militärregering för att återge 
statsförvaltningen disciplin och ärlighet, hvilka sedan länge 
saknats. Nationen önskar icke någon diktatur af oansvariga 
politiker. Den önskar en stark regering som icke bildats af 
en politisk kadrilj utan af hären, den enda materiella och 
moraliska faktor som icke 

x) med 6 400.000 innevånare (år 1920)
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angripits af nationens ruin. Jag proklamerar det nationella 
intresset mot politikernas och partiernas förintande aktion 
och bjuder fosterlandet en stark regering, hvilken är i stånd 
att motstå den inre fienden. 

En svensk missionsföreståndare i Kongo, Ivar Hylén, 
skrifver: 
”Ett rent vanvettigt kortspelsraseri tyckes för närvarande 
gripo omkring sig härstädes. Man spelar bort allt hvad man 
äger, och när pengar och kläder äro slut spelar man ofta om 
sina hustrur. 

I Svenska Dagbladet läses under rubrik: Bolsjevistisk 
utbildningskurs i Stockholms skärgård: 
- - - Sedan flera veckor tillbaka äro ett antal yngre 
bolsjevikelement samlade på ett större pensionat i 
Stockholms inre skärgård. Här ha dessa ungdomar – deras 
antal uppges till ett par dussin – fått sin kommunistiska 
skolning af diverse lärare, svenska såväl som utländska. 
Förutom Ture Nerman ha diverse tyska och danska 
bolsjeviker invigt sina vänner i de bolsjevikiska 
trosartiklarna,

en del skjutöfningar i trakterna omkring pensionatet torde 
också kunna sättas i samband med utbildningskursen sidan 
37 
- - - Det världsomfattande britiska väldet och dess politik är 
för Europa – ej endast för England – af en ofantlig 
betydelse. Och af en i stort sedt lyckosam och välgörande 
innebörd. 

Det britiska världsväldets intressen sammanfalla nämligen 
så godt som öfver allt med öppna marknader, ekonomiskt 
uppsving, sunda och ordnade finanser, lugna och trygga 
politiska förhållanden. Det är – efter kriget – en 
världspolitisk konservativ faktor, hvars intressen äro 
identisk med världens allmänna fred och framåtskridande 
utan våldsamma skakningar 

(Rütger Essen: ”Europa och världen – ungefär detsamma 
har mr Dick skrifvit i memo) 

Paris den 4de juni. Office National de touriste offentliggör 
följande statistik: Förra året besöktes Frankrike af 220.000 
amerikanska och 760.000 engelska turister. Ame- 
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rikanerna gåfvo ut omkring 5 milliarder och engelsmännen 
4 milliarder francs.x) I år blir turistströmmen betydligt 
större, och med nuvarande francvaluta antages det att 
samtliga utländska turister komma att tillföra landet 
omkring 15 milliarder francs, en summa som är ett 
välkommet plus på betalningsbalansens aktivsida. 

Peking den 4de juni. Lord Willingdon, som befinner sig i Kina 
i samband med förhandlingarna om Englands andel i 
boxarskadeståndet, har den 4de dennes hållit ett anförande 
här, hvari han bland annat yttrade: ”Jag är öfvertygad om, 
att det endast är en skränig minoritet som är ansvarig för 
den främlingsfientliga agitationen. Den stora majoriteten af 
folket önskar samarbete med utlänningarna. 

Fez den 4de juni. Abd-el-Krim har jämte sin broder i dag 
anländt hit. I Marocko fortsätta alltjämnt striderna på vissa 
platser, särskilt på Djebala- 

x) hur vet tidningen det?- les petit dames?

fronten, där kabylerna vägra att sätta tro till meddelandet 
om Abd-el-Krims underkastelse. De har ännu icke fått klart 
för sig att deras högste ledare öfverlämnat sig åt fienden - - 

Hvad Abd-el-Krim beträffar är det ingen hemlighet att 
spanska regeringen önskar att en officiell undersökning 
skall inledas mot riffchefen beträffande vissa handlingar 
som han begått under kriget. Hälst skulle spanjorerna vilja 
ställa honom inför krigsrätt, något som emellertid knappast 
torde låta sig göras på grund af de utfästelser Frankrike 
gjort vid hans underkastelse. Hvad spanjorerna särskildt vill 
ha klarlagt är hans behandling af fångarna. Det synes vara 
höjdt öfver allt tvifvel att kabylerna gjort åtskillnad mellan 
de franska och spanska fångarna. De förstnämnda ha rönt 
bättre behandling än de senare. De öfverlefvande spanska 
fångarna uppges befinna sig i ett ömkansvärdt tillstånd. 
Under den sista
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månaden ha samtliga spanska fångar aflidit (?) och det har 
knappast gått någon dag under maj utan att en eller par af 
de fångna spanjorerna dukat under för fångenskapens 
fasor. Riffdelegaterna i Oudjda förtego de faktiska 
förhållandena och rapporterade såsom lefvande och vid 
god hälsa många som de visste var döda. 

(sidan 34) - - - Polisen har af någon anledning blifvit 
intresserad för den verksamhet som bedrefs på pensionatet 
i fråga. Vid närmare undersökning visade det sig nämligen 
att hit sammandragits en kontingent bolsjevikisk ungdom 
från hela landet till något som officiellt kallas en 
kommunisternas sommarkurs. Sammanlagdt var det bortåt 
ett 30-tal representanter från landets olika delar som 
kommit till Stockholms skärgård för att så ostörda som 
möjligt få insupa de bolsjevikiska lärorna, hvilket de också 
fått under flera veckor. Grundtemat var: enda möjligheten 
att betvinga majori-

teten, det vill säga ”kapitalismen” är våld så väl våra 
svenska bolsjevikpampar som de utländska lärarna 
inplantade denna maxim hos sina läraktiga elever. Att våra 
inhemska kommunister göra hvad de kunna för att utbreda 
sin tro må vara händt, den saken kan ingenting göras åt 
förrän de, som fallet var år 1921 börja komma innanför 
spioneriparagrafernas råmärken. Men att det skall behöfva 
importeras utländska kommunister för att lära oss Lenins 
teser i teori och praktik är onödigt. - - - Hur många sådana 
herrar som hållit till ute på skärgårdspensionatet är icke 
kändt. En af dem blef emellertid anhållen i onsdagskväll, då 
han kom in till Stockholm i sällskap med en svensk ”kamrat” 
Malmros. Denne lyckades emellertid i trängseln nere vid 
båten smita undan polismännen och försvinna till en 
telefon för att varna sina trosfränder ute i skärgården. Det 
utländska inslaget på pensionatet försvann också
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tyst och stilla snarast möjligt efter den erhållna varningen 

Den af polisen anhållne uppgaf sig vara schweizare och heta 
Paul – man fann emellertid att han hvarken var schweizare 
eller hette Paul och att hans pass var falskt.- - - så snart 
man lyckats identifiera hvem mannen är kommer han 
därför att inställas inför domstol för passhistorien och 
sedermera så småningom föras öfver gränsen. sidan 55 

I en artikel om helgonmannen på en mängd gator i Paris 
läses: - - - ”Saint Lazare var ett mycket illaluktande helgon, 
och på gamla taflor och skulpturer hålla sig vanligen de 
honom närstående för näsan” 

En engelsk lagbestämmelse stipulerar att om vid 
vigselceremonin endera kontrahenten är så berusad att han 
eller hon är ur stånd att känna igen motparten bör vigseln 
uppskjutas (bra) 

Filosofen Epiktetos försmådde ej ens att filosofiskt bevisa 
för sina lärjungar nyttan af renlighet och af att borsta 
tänderna. Han

blef jämte alla sina likar utvisad från Rom af Domitianus (på 
grund af tandborstningen?) (förryckta Ceasarer) 

 - - - Hvad ha vi kvar af antiken? Många oförvanskliga 
böcker, några tusen dåliga eller medelmåttiga statyer, mest 
kopior, några hundra goda verk och af mästerverk en 
obetydlighet. Helleniska gudar af ovansklig skönhet brändes 
till kalk under medeltiden, bronserna smältes ned, och 
endast en stupiditet af heroiska mått har jämte slarfvet 
räddat hvad vi äga. De kristna trodde att ryttarstatyn af 
Marcus Aurelius föreställde Konstantinos den storex) – som 
också var en god hedning, men som för säkerhets skull lät 
döpa sig, och därför ha vi detta härliga verk bevaradt. I 
ruinerna i kejsar Hadrianus villa glömdes flera tiotal statyer 
bort, som man icke iddes slå sönder, och så stå de nu i 
museerna - - - 

(Förryckta Ceasarer) 

x) Hustrumördare och Atanasianska trons stödjepelare
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Om botanikfåneriet i skolorna skrifver: 
- - - Det är verkligen på tiden att någonting göres åt saken. 
Den ledsamma och besvärliga växtundersökningen och dito 
pressningar plus allt onödigt pluggande, som därmed 
sammanhänger, har väl i tillräckligt många år förstört 
sommarfriden såväl för skolbarnen själfva som för deras 
omgifning. 

Låt barnen få lära känna naturen med alla dess blomster 
och grönska såsom natur och ej som vetenskap (d.v.s. torrt 
skolplugg). Lär dem att känna igen de vanligaste träden, 
blommorna och sädesslagenx) men låt dem för all del slippa 
att plocka sönder och undersöka. Det skapar endast leda 
och motvilja och barnen kunna ej enkelt och naturligt 
glädjas åt blommorna i största allmänhet utan måste alltid 
vara på sin vakt för att se om de kunna hitta någon blomma 
som  borde införlifvas med herbariet. 

x) som unge mr Dick ej hade en aning om.

Naturligtvis finns det en del barn som verkligen äro 
intresserade och dessa böra gifvetsvis få undervisning i 
ämnet. Hvad är då naturligare än att ämnet göres valfritt i 
skolorna. För icke intresserade, och de äro säkerligen 80 à 
90 procent, blir växtsamlandet alltid rena humbugen d.v.s. 
genom anlitande af andras herbarierx) eller också hvad de 
mera plikttrogna beträffar ett tråkigt, svårt och för 
framtiden fullkomligt meningslöst arbete som till stor del 
förstör sommarglädjen. 

Konstantinopel den 6te juni. Det engelsk-turkiska fördraget 
om Mosul har undertecknats. 

De viktigaste bestämmelserna i fördraget äro följande: 
Båda parterna acceptera Bryssellinjen med en obetydlig 
ändring till förmån för Turkiet i närheten af Alimoun. En 
neutral zon om 13 kvadratkilometer (?) upp- 

x) mr Dick skojade ihop ½ hyllmeter till oigenkänlighet 
förmultnadt kofoder.
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rättas på båda sidor om gränsen. En militärkommission 
med representanter från Turkiet och Irak under 
ordförandeskap af en schweizare skall tillsättas för att 
reglera gränsen. Innevånarna i det afträdda territoriet äga 
rätt att optera för turkisk nationalitet. Turkiet erhåller 1/10 
af de aktier och royalties som tillfalla Irak från alla 
oljekällorna inom Iraks område. 

För omkring 300 år sedan trycktes östgötapresten Isac Ericis 
”Hushåldsunderwiisning”, hvari bl.a. läses: 
- - - Sommarens natur är att han med sin stora hetta 
förorsakar Coleram, det är det heta och förbrända blodet 
uti människan som liknar sig emot elden och är het och torr 
- - - Han slicker sig in mellan hull och skinn, utdrager svett 
och med detsamma många Spiritus, eller lifsens krafter, 
däraf menniskan blifver svag och maktlös - - -  

- - - Om sommaren skall man grant akta sig för okyskhet och 
för att Bada

Dessa tu uttorka människones lif - - - 

- - - Plocka fjädrarna af dina gäss. Tiden till att plocka 
fjädrarna af gässen bifinnes vara först om våren uti Maji 
månad så snart ungarna begynna så mycket växt att 
mödrarna icke alltid behöfva dem under vingarna värma. 
Andra resan hämtas de af om Pedersmässotid, tredje resa 
om Bartholomei tid, ty vid den tiden begynna de släppa 
både dun och fjädrar ifrån sig, och sista resan när de 
slaktas. Det är icke brukligt att plocka sin kos alla fjädrar 
utan allenast de gamla och yttersta, på halsen, under 
bröstet och på ryggen. De unga fjädrar, som sitta därunder 
sammaledes och vingfjädrarna och de som vingarna hvila 
sig uppå skola sitta kvar (ohyggligt) 

Ett förlovadt par i Köpenhamn skulle gifta sig. Fästmön 
hade fått alla sina önskningar uppfyllda men i ett afseende 
var fästmannen obeveklig – hon fick inte låta shingla sig. 
Men fästmön fann på en list.
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Dagen före bröllopet lät hon sitt hår falla för saxen. Hon 
resonerade som så att fästmannen inte skulle få se det 
under brudslöjan förrän de redan voro vigda, och då måste 
han ju förlåta henne. 

Allt gick efter beräkning och till sist befunno sig de nygifta 
ensamma i sin våning. Nu skulle alltså slöjan tagas af. Den 
unga frun bad sin man göra det och han efterkom gärna 
hennes begäran. 

Men - O fasa! Framför honom står en shinglad kvinna! Han 
blir likblek, rusar ut ur sängkammaren, ut ur våningen, ut ur 
huset och till ett hotell där han tar in för natten. 

Den unga frun får ett hysteriskt anfall, hon telefonerar till 
sin mor som skyndar till hjälp. Och modern går följande dag 
till svärsonen och bönfaller honom att komma och trösta 
sin olyckliga fru, men han är obeveklig. Inte förrän håret 
räcker henne till axlarna, säger han. 

Historien är så mycket mera tragisk som den är absolut 
sann. 

- - - Det har blifvit sagt om Napoleon (III) att han, tillspord 
om huruvida han icke skulle finna det svårt att styra 
fransmännen, svarat: Visst inte! Intet är lättare! ”Il leur faut 
une guerre tous les quatre ans”. Denna politik höll till en 
viss grad streck. 

(Archibald Forbes) 

”Hindenburgs person indras i furstefrågan” 
Berlin den 7de juni. I afton publiceras ett bref som 
rikspresidenten Hindenburg skrifvit till för detta preussiska 
inrikesministern von Loebelt till svar på en anmodan från 
denne att offentligt ta ställning till folkomröstningen om 
ersättning åt exfurstarna. Denna anmodan afslår 
Hindenburg korrekt, i det han hänvisar till sin ställning som 
president för Tyska riket. Däremot utvecklar Hindenburg för 
Loebelt x) sin personliga uppfattning om 
omröstningsförslaget och säger, att han af politiska, 
rättsliga och moraliska skäl tar afstånd från expropriering af 
furstarnas egendom. Huru 

x) Loebell – Loebela?



The Memorial by mr Dick № 77.a. 

47 48 
 

vida han, om omröstningen ger majoritet för förslaget, 
kommer att vägra att underteckna lagen och i stället 
föredrar att nedlägga sitt ämbete, framgår icke af 
skrifvelsen. Därom säger Hindenburg endast, att han måste 
reservera sitt beslut tills lagen förelägges honom för 
undertecknande sidan 53 

Genève den 7de juni. Franska regeringen har uppmanat 
N.F.-rådet att främja åstadkommandet af en konvention 
genom hvilken staterna skulle förplikta sig till ömsesidig 
hjälp mot falskmynteri. I franska regeringens skrifvelse 
härom, som är undertecknad af Briand personligen nämnes 
Ungern icke alls. Frankrike önskar att frågan skall utredas 
utan hänsyn till något konkret fall. Man anser, att förslaget 
ökar möjligheten af upphäfvande af finanskontrollen öfver 
Ungern. 

Rio de Janeiro. Tidningen O Globo uppger att Brasilien 
ämnar utträda ur Folkförbundet. Regeringen kommer om 
ett par veckor att officiellt notifiera Folkför-

bundet om Brasiliens utträde. Brasilien kommer sålunda 
icke häller att deltaga i den i september sammanträdande 
folkförbundsförsamlingen. Brasilien får anses redan ha 
lämnat folkförbundet. Beslutet lär vara oåterkalleligt. 

- - - (På grund af en schartauansk prosts evinnerliga 
trakasserier har en ung folkskollärarinna i Blekinge begått 
själfmordx) - - - 

- - - Den 7de juni hölls ett opinionsmöte i Genevad med 
anledning af den tragiska händelsen. Efter en liflig debatt 
beslöt mötet kräfva hos skolrådet att för framtiden 
skolrådets ordförande och lärare i god tid före 
skolafslutningen skola ha öfverenskommit om de ämnen i 
hvilka barnen skola höras. Dessutom riktades en anhållan 
till skolrådet att tillse att skolplanen följdes och att ingen 
katekesläsning skall förekommax). 

Vid sammanträdet förekommo 
x) prostskrället yrkade på katjesplugg i motsats till den nya 
skolplanen  sid 55
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många skarpa uttalanden mot kontraktsprosten Andersson. 

- - - Stadsfiskalen i Nässjö har den 7de juni häktat pastorn vid 
Elimförsamlingen i Nässjö. George Flodén för otuktlig 
handling mot en 14-årig flicka i hans bibelklass 

- - - Drängen Nils Gustaf Nordkvist, Öveda socken har 
anhållits för nesligt våld mot sin 82-åriga mormor. Den 
anhållne, som är 21 år gammal, har erkänt. 

- - - Vid Lunds rådhusrätt afkunnades i dagarna utslag i ett 
ganska säreget mål. En maskinist, som sedan några år 
vistats i Amerika har instämt sin under tiden här bosatta 
hustru jämte en gift symaskinagent med yrkande om ansvar 
för otrohet. Målsägaren hade under tre års tid hemsändt till 
sin hustru 6.000 kronor, af hvilka hon sedan försträckte 
symaskinagenten 3.000 kronor. Denne dömdes nu till nio 
månaders och hustrun till sex månaders fängelse, vilkorlig 
dom. Dessutom skall den förstnämnde utgifva 1.000

kronor till målsägaren som ersättning för hemresa från 
Amerika och mistad arbetsförtjänst (stackars lilla frun, nu 
får hon vackert hålla sig i skinnet, ty om hon omigen hoppar 
öfver skacklarna får hon sitta af de sex månader hon nu 
dömts till) 

”De spanska kvinnorna hylla de Rivera” 
Madrid den 7de juni. En stor demonstration med 
representanter för kvinnor från hela Spanien har på 
lördagen ägt rum i Madrid för att till rigeringschefen 
frambära de spanska kvinnornas tack för hans politik i 
Marocko och för arméns segrar - - - storartade ovationer - - 
- i ett telegram till armén i Marocko framförde de spanska 
kvinnornas varmaste lyckönskningar 

Som ett apropå till John Erikson – hyllningarna i dessa dagar 
berättar om huru den engelska högsta sakkunskapen 
mottog Eriksons nyuppfunna propeller, hvars förträfflighet 
han år 1837 demonstrerade på en flera timmar proftur på 
Themsen, till hvilken han inbjudit amiralitets- 

x) obegriplig dom
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lorderna. Dessa stego jämte en hel del distinguerade 
vetenskapsmän och sjöofficerare ombord i lordernas egen 
amiralsbåt, hvilken af Erikssons ångbåt bogserades nedåt 
floden med en fart af 10 engelska mil i timmen (?) 

Eriksson framlade i lordbåtens salong fullständiga planer 
och beräkningar öfver det nya sättet att framdrifva fartyg, 
men till hans stora förvåning var det ingen af de höga 
herrarna som visade det ringaste intresse för 
beskrifningarna och förklaringarna. Vid landstigningen efter 
utfärden tackade förste lorden uppfinnaren för det 
intressanta experimentet, men befarade att denne gjort sig 
alltför stor möda och kostnad förgäfves. 

Kort efteråt förklarade marininspektören, Sir William 
Symonds kategoriskt att äfven om propellern utvecklade 
samma kraft som sidohjul, så var den dock fullkomligt 
oduglig i praktiken”, emedan det vore absolut omöjligt att 
styra en båt som hade drifkraften placerad i aktern”. En 
jovialisk herre tillfogade, ”Den stackars uppfinnaren

måste ha haft en skruf lös i hufvudet, hvilken han anbragt i 
ändan af sin båt” 

(De sakkuniges utlåtande att en propellerbåt ej kan styras 
är remarkabelt, då man betänker att de strax förut 
bogserats af en sådan hit och dit på den svårnavigabla 
Thames 

- ”Sakkunskapen inom min armé” sa Gustaf V 

”De ungerska falskmyntarna gå fria” 
 
En tidning i Budapest meddelar, att Ungerns 
riksföreståndare Horty den 29de aug. kommer att utfärda 
allmän amnesti med anledning af 400-årsdagen för slaget 
vid Mohacz (?). Amnestien skall gälla alla förbrytare som 
ådömts tukthusstraff under fem år (???) I politiska kretsar 
förljudes att äfven furst Windischgrätz, förre polispresi-
denten Nadossy och de andra falskmyntarna skola falla in 
under amnestien. 

- - - 1872 dör L.F.Rääf. Af Götiska förbundets forntids-
beundrande medlemmar gick väl denne fornlifsforskare 
allra längst. Han dyrkade gångna tider så kraftigt att han 
inte ens ville veta af sådana nyheter som tänd-
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stickor. Med oböjlig envishet brukade han stål och flinta 
ända till sin död. Och sådana oting som ångbåtar och 
järnvägar hade i honom en våldsam vedersakare - - - 

- - - Jämför den nyligen aflidne målaren Georg von Rosen, 
som djupt föraktade telefoner, elektrisk belysning, 
spårvagnar, till och med spårvagnar – Den gamla snälla 
Otton (Ambrosiani) gillade ej säkerhetständstickor utan 
försökte skaffa sig ett och annat paket af de gamla fosfor-
stickorna.  

(sidan 47) - - - Hindenburgs bref har kommit högern väl till 
pass. I hvad mån det skall begagnas i propagandasyfte 
framgår däraf, att det redan är tryckt i massupplagor, icke 
blott som flygblad utan också i form af jätteaffischer, hvilka 
inom kort skola synas på hvarje husvägg. Den tryckta 
upplagan innehåller till och med en förvanskning – i det den 
utan öfvergång slutar med en direkt uppmaning till väljarna 
att stanna hemma på valdagen, något som Hinden-

burg aldrig skrifvit. 
I går eftermiddag visades brefvet redan på biograferna. 
Publicerandet har skadat Hindenburg oerhördt. Brefvet har 
drifvit in en sprängkil mellan rikspresidenten och stora 
delar af tyska folket. Hindenburgs tidigare lojale hållning 
hade skaffat honom den neutralitet, som de politiskt 
skolade arbetarna visste att de voro honom skyldiga i hans 
egenskap af en man, som stod öfver partierna, och den 
hade skaffat honom en viss sympati i dessa kretsar. Denna 
sympati har han nu förlorat. 

- - - Detta om Hindenburg. Om Ludendorff telegr: 
Berlin den 8de juni. Enligt Acht Uhr Abendblatt ha 
äktenskapliga misshälligheter mellan Ludendorff och hans 
maka uppstått därigenom, att fru Ludendorff börjat röka 
cigaretter till den grad att den stora, vid krutrök vana 
fältherren drifs från hemmet. Förhandlingar om skilsmässa 
ha inledts sidan 57



The Memorial by mr Dick № 77.a. 

55 56 
 

I ett nyligen publiceradt italienskt turist prospekt betecknas 
Skandinavien helt kort och godt som ”Norvegia” 

(sidan 48) - - - Det kan förtjäna omnämnas att det icke blott 
är i Genevad som prosten Andersson farit fram med frågor i 
katekesen på examina. Förra året inträffade en liknande 
händelse i Veinge då han inför allmänheten började höra 
barnen i katekes som de icke läst. Läraren gick därvid 
demonstrativt ut. 

(sidan 35) Häktningen af den så kallade ungdomsexekutiven 
utsände judiske kommunisten ”Hans Glaubauf” har tydligen 
icke setts med blida ögon inom kommunistlägret. Spalt upp 
och spalt ner rasar Folkets Dagblad Politiken där man talar 
om ”att reaktionen nu är på marsch”. Det har naturligtvis 
varit irriterande att man icke i lugn och ro kunnat få studera 
revolutionsteknik utan att polisen skulle lägga sig i saken 
och taga hand om den från Moskva utsände 
öfverinspektören och ledaren.

Möjligt är att anledningen till det dåliga humöret är 
misstanken att polisen äfven kommer att intressera sig för 
andra revolutionskurser som bolsjevikerna roa sig med att 
anordna här i landet. De börja kanske inse att de dragit en 
smula för stora växlar på den svenska beskedligheten - - - 
Detta skulle närmast röra sig om en större kurs, afseende 
utbildandet af ledare för vissa af de kommunistiska cellerna 
och framför allt af befäl och underbefäl i de så kallade 100-
mannagrupperna. Denna kurs, som räknar deltagare i stor 
utsträckning från våra skandinaviska grannländer skulle i 
dagarna taga sin början i Stockholmstrakten under direkt 
ledning af ungdomsexekutiven i Moskva och finansierad af 
denna institution. Det uppgifves att åtminstone en 
tredjedel af kursdeltagarna, hvilkas antal uppskattas till 75-
100 personer, skulle vara af ickesvensk extraktion. Det är 
just denna senare omständighet som gör affären så
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mycket mera betänklig; våra grannländer kunna näppeligen 
vara betjänta af att deras kommunistungdomar få resa till 
Sverige och där gå igenom bolsjevikskolor för att sedan i 
hemlandet eventuellt omsätta dessa kunskaper i praktiken. 
Det bör därför vara af särskilt intresse för de svenska 
myndigheterna att ta reda på hvad som förehas. Någon 
anledning att tolerera ett dylikt utländskt inslag i våra 
hemmabolsjevikers studiecirklar torde icke förefinnas. 
(sidan 55) (En annan version af den Ludendorffska 
äktenskapstragedin) - - - 

- - - Om Ludendorffs skilsmässa meddelas ytterligare att fru 
Ludendorff tidigare varit gift med industriidkaren Pernet. 
Efter att ha genomgått en svårare operation har hon blifvit 
morfinist och trots att hon genomgått flera kurer är hon 
fortfarande hemfallen åt morfinmissbruk. Senast har hon 
legat under behandling af en kvinlig Münchenläkare, von 
Kemnitz, en politiskt och agitatoriskt mycket aktiv anhäng-
are af Luden-

dorff. Ej häller denna behandling medförde åsyftadt 
resultat, hvarför Ludendorff ingaf ansökan om skilsmässa. 
Det påstås att Ludendorff underhållit en intim förbindelse 
just med doktor von Kermnitz, som behandlat hans hustru, 
och detta påstås af invigda personer vara den egentliga 
skilsmässoorsaken.  nästa s. 

Får en affärsman visa sig i skjortärmarna för sin kvinnliga 
personal? Denna viktiga fråga förekom nyligen till 
afgörande inför en Berlindomstol som bejakade den. En 
kvinnlig kontorist nedlade plötsligt en dag i början af en 
månad sitt arbete. Då hennes arbetsgifvare därpå vägrade 
att utbetala lön för hela månaden instämde hon honom 
inför domstol och gjorde gällande att hon varit berättigad 
att inställa sin verksamhet, ty svaranden hade trädt hennes 
ära för nära. Kränkningen bestod däri att chefen satt i 
skjortärmarna då hon på hans order infann sig på hans 
arbetsrum. Den djupt sårade damen lämnade ögonblick 
ligen kontoret och återkom icke mer. 
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Domstolen förmådde ej ansluta sig till kärandens 
uppfattning. Hvarpå den unga damen yttrade att hon hyste 
medömkan med de domare som kunde fälla en sådan dom 
och som ej hade förståelse för hvad en ung flickas heder 
och värdighet kräfde. 

(förra sidan) Berlin den 9de juni. Enligt Berliner Tageblatt 
kommer Ludendorff, sedan han blifvit skild från sin 
nuvarande hustru att ingå äktenskap med dennas kvinnliga 
läkare, fru von Kemnitz (Glädjande, måtte fanen ta 
apskallen - Ludendorff näml.) s 8 

London den 9de juni. Ett minnesmärke öfver lord Kitchener 
aftäcktes idag af prinsen af Wales med ett tal, hvari han 
framhöll att lord Kitchener hörde till den grupp af berömda 
män, som synes växa i betydelse, ju mera deras epok 
aflägsnar sig i historien, och som kanske icke vinna full 
rättvisa förrän långt efter det de gått bort. Talaren sade sig 
tro att om lord Kitchener fått lefva litet längre, så skulle den 
store vapensmeden

kanske ha blifvit den store uppbyggaren af freden (?) 

Berlin den 9de juni. Mellan tjeckoslovakiska och italienska 
regeringarna har en konflikt uppstått. Anledningen är, att 
borgmästaren Pik i Pilsen, som är ledamot af 
deputeradekammaren på ett offentligt möte riktat en 
mycket skarp kritik mot fascismen. 

- - - Fascismen betyder våld, yttrade han bland annat. Den 
är väpnad diktatur så som den framträdt i Italien har den 
visat, att den icke väjer för lömska öfverfall, stöld af 
egendom, ja, icke ens för mord och brand. Den är 
anticivilisatorisk och i princip antirepublikansk. 

Med anledning af detta tal öfverlämnade italienska 
sändebudet i Prag en protestskrifvelse till Tjeckoslovakiska 
regeringen och begärde å sitt lands vägnar upprättelse. Pik 
förklarade att han vidhållo sina uttalanden. Tjecko-
slovakiska regeringen sände därefter italienska regeringen
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ett svar hvari man gör gällande att Piks uttalanden icke 
hade en sådan karaktär att de på något sätt kunde anses 
förolämpande mot italienska folket. 

Man afvaktar nu med intresse hvad Mussolinix) skall 
företaga sig. 

I Mähren ägde i går ett uppträde rum mellan antifascister 
och fascister. Åtta personer skadades så svårt att de måste 
föras till sjukhus. 

- - - År 1903 mördades Alexander I af Serbien och hans 
gemål Draga. Det unga konungariket Serbien hade redan 
genom den mördade konungens fader, Milan, blifvit till en 
visa för hela Europa och Alexander var om möjligt ännu 
uslare än sin far. Hans drottning, som han äktade efter flera 
afslag vid olika furstehof, var en begåfvad men ränkfull 
kvinna. Hon behärskade fullständigt den svage och 
lättledde Alexander. 
(Om drottning Draga, som lär ha varit ytterst ”liflig” som vi 
säga här på landet. 

x) som väl är flyförbaskad på Piks tal

skref Simplicissimus på sin tid: - ”Intet mänskligt är henne 
främmande” 

”Dansk process mot fackföreningar” 
Köpenhamn den 9de juni. Ett stort kooperativt 
jordbruksföretag, som äger det torrlagda Kolindsund på 
Jylland, ett af halföns fruktbaraste områden, väckte i fjol 
åtal mot landtarbetarförbundet, arbeidsmandförbundet 
och de samverkande fackförbunden med anledning af att 
dessa etablerat blockad mot samtliga delägare i företaget 
och mot vissa uppköpare af deras produkter. Landreten 
frikände de åtalade föreningarna men domen 
öfverklagades. HØjesteret har nu kommit till motsatt 
resultat efter en process som väckt uppmärksamhet öfver 
hela landet. 

HØjesteretsadvokaten Liebe förklarade i dag, då utslaget 
afkunnades, att blockaden varit en brutal ekonomisk 
förföljelse, som haft till följd, att en person måst lämna sin 
gård medan andra
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lidit stor skada. En köpman Kjær, som varit den störste 
uppköparen af landtbrukarnas skörd har varit utsatt för en 
förföljelse som orsakat hans död. 

De åtalade organisationerna dömdes att till jordbrukarna 
betala 100.000 kronor i skadestånd samt att ersätta 
rättegångskostnaderna och till köpman Kjærs sterbhus 
30000 kr. jämte rättegångskostnader. 

Folketingsmand Pinstrup, venstre, förklarar att domen är en 
garanti för, att arbets- och näringsfrihet fortfarande råder i 
Danmark. Inom fackförbunden råder stor bestörtning. 

Berlin den 9de juni. I Dornierfabriken i Friedrichshafen 
bygges för närvarande världens största flygbåt. Den är 
beställd af japanska regeringen och skall kunna 
transportera 100 personer. Flygbåten skall också kunna 
användas som krigsmaskin. Den drifves af 12 motorer på 
inalles 5.400 hästkrafter. Det uppges att den kommer

att stationeras vid Stillahafskusten. 
I en Karlskronatidning läses: 
”Svenska veckan afslutades med ett högstämdt tal af 
stadsfullmäktiges ordförande pastor Collén med slutorden: 
Gud, våra fäders Gud, hjälp oss att vara svenska.  

- - - Kyrkorådet beslöt därefter att för stadsförsamlingens 
räkning från England inköpa tvänne mässkrudar att 
användas vid nattvardsgång (”gör som jag lär” etc) 

London den 9de juni. I ett tal i London på onsdagen yttrade 
lord Birkenhead att de pengar som de engelska 
grufarbetarna fått från Ryssland, icke kommit från de ryska 
grufarbetarna utan officiellt från sovjetregeringen, hvars 
afsikter vore att anstifta revolution i England. Regeringen 
ämnade öfverväga situationen. Hvilket beslut den än fattar, 
måste bestämd åtskilnad göras mellan bidrag i 
välgörenhetssyfte och sådana som försträckts af 
främmande regering - - - 

- - - Grufarbetarnas representanter ha
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uttalat åsikten att någon lönesänkning icke skulle komma 
att behöfvas om kolindustrin reorganiserades (hear,hear) 

- - - Grufarbetarna lägga stor vikt vid upprättandet af 
centraliserade försäljningskontor och ha föreslagit som en 
ytterligare åtgärd en höjning af priset på kol för inhemsk 
förbrukning (!) samt en särskild utförselpremie (!) 

London den 10de maj. Grufarbetarna i Nottinghamshire ha 
utsändt ett manifest som innehåller ett 
uppseendeväckande angrepp mot 
grufarbetarfederationens ledare, Arthur Cook och Herbert 
Smith. 
- Vi ha, heter det i manifestet, beslutat att med all vår kraft 
protestera mot den situation i hvilken våra ledare dragit oss 
in. Vi ha icke afskedats af arbetsgifvarna och vi ha icke 
heller begärt afsked. Vi äro anhängare af fackförenings-
rörelsen, men vi vilja icke tåla att någon fråntager oss 
rätten att själfva bestämma om vi skola arbeta eller icke. Vi 
känna att vi äro olyckligt ledda. Förhållandena

variera från distrikt till distrikt i Storbritaniens grufområden 
och detta i förening med andra faktorer gör, att en 
nationell löneöfverenskommelse är omöjlig och att 
öfverenskommelser distriktsvis äro nödvändiga. Vårt 
fackföreningsmaskineri är i händerna på män som tänka 
mer på politiska mål och revolutionära projekt än på 
landets industriella välfärd. Vi önska icke återgå till arbetet 
på nedsättande vilkor, men vi äro öfvertygade om, att vi 
skulle kunna få löner, som industrien är i stånd att betala, 
om blott sunda förnuftet finge tala. Vi äro offer för en 
politik som vi själfva icke ha skapat och som vi icke tro på, 
och vi äro uppfyllda af en brinnande önskan att en gång för 
alla göra slut på dessa fördärfliga konflikter. Vi föreslå att 
grufvorna omedelbart öppnas igen i alla distrikt, där 
industrien är i stånd att betala de gamla lönerna eller löner 
som ligger i närheten af dessa. Arbetarna böra se 
situationen sådan den
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i verkligheten är och accepterade löner som grufbolagen 
äro i stånd att betala (bravo) - - - 

- - - Detta manifest är ett tecken till att solidariteten bland 
de streikande håller på att brista. 

Nyupptäckt diamantfält i Transvaal 

Johannesburg den 11te juni. Den våldsammaste ”rush” som 
någonsin förekommit i Sydafrika i samband med 
upptäckten af ett nytt diamantfält har utspelats vid 
Elandsputte, omkring 25 kilometer nordväst om 
Liechtenburg i Transvaal. Innan inmutningarna tillåtas börja 
rensades det diamantförande området, en yta på omkring 
30 kvadratkilometer af ridande polis. Omkring 10.000 
diamantgräfvare samlades till sju a åtta mans djup på 
startlinjen som var 2½ kilometer lång. Tusentals människor 
åsågo lycksökarnas kamp om att få inmuta de bästa 
fyndplatserna sedan området förklarats öppnadt. 

Paris den 10de juni. Enligt La Liberté är det meningen att 
låta Abd-el-Krim och hans familj bosätta sig på ett slott i Ba-

yonne där riffhöfdingen endast kommer att underkastas en 
mycket diskret bevakning. 

Genève den 9de juli. Sekreteraren i det ungerska 
republikanska partiet, en son till en förutvarande ungersk 
minister, tilldelade i dag på morgonen offentligen i en af 
Folkförbundspalatsets korridorer ungerske konselj-
presidenten grefve Bethlen en bastant örfil. Den skyldige, 
som omedelbart arresterades, förklarade, att han med sin 
handling velat fästa världens uppmärksamhet på 
förhållandena i Ungern och uppmuntra denna nation att 
”afskaka sig det skamliga oket af en dylik tyrann, farlig för 
freden i Europa. Det passerade har väckt en oerhörd 
sensation. 

Föröfvaren af öfverfallet har införpassats till polisen i 
Genève. (sidan 59)  

Fru Ludendorff är född Bolla, och tillhör den välkända familj 
som grundlagt det mjölkförsäljningsföretag som förser 
stora delar af Berlins befolkning med mjölk - - - ”Det har”, 
telegraferar Daily
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Telegraphs Berlinkorrespondent, ”alltid ansetts, att hennes 
kommersiella ursprung skadat Ludendorff vid hofvet och 
hållit tillbaka hans befodran inom armén (!) 

London den 11te juni. Grufarbetarförbundet har utfärdat en 
kommuniké, hvari det säger sig vara skyldigt att kräfva, att 
det första steget till en lösning af kolgrufvekonflikten tages 
af regeringen genom att den till diskussion framlägger en 
preciserad och detaljerad plan för grufindustriens 
reorganisation. Grufarbetarna kunna ej finna sig 
tillfredställda af regeringens allmänna löfte att genomföra 
de af kolkommisionen föreslagna reformerna. 
Grufarbetarna äro icke blott villiga, utan äfven angelägna 
om att lämna sitt bidrag till industriens reorganisation. 

Krigsministern Worthington-Evans förklarade i ett tal i 
Colchester, att regeringens plikt uppenbarligen var att 
fungera som medlare och föra arbetarnas och grufägarnas 
representanter tillsammans samt göra

allt för att finna en lösning i vänskap. 

London den 11te juni. Från Los Angeles meddelas om dåliga 
tider för filmindustrien. Öfver 20.000 filmskådespelare (?) 
äro arbetslösa. 

Genève den 12te juni. Vid en af här bosatta italienska 
socialister anordnad minnesfest öfver Matteotti uppstodo 
sammandrabbningar med italienska fascister. Äfven skott 
lossades. Polisen ingrep och anhöll tio personer. 

I en artikel om Zigenare läses bl.a.: 
- - - Man betraktade ej ens dessa olyckliga varelser som 
människor och det berättas om ett litet furstendöme i 
dåtida Tyskland, där vid festliga tillställningar gästerna, då 
de voro på jakt fingo roa sig med att skjuta på zigenare 
precis som på annat villebråd. 

Köpenhamn den 12te juni. Doktor Karl Aldor, bosatt i den 
tyska delen af Schleswig, har i ett arbete bragt inför 
offentligheten ett par band af tyska utrikesministrars 
aktsamling till världskrigets förhistoria. 

Berlingske Tidende publicerar ett antal
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af dokumenten, hvilka synas visa att vänsterkabinettet i 
Danmark fört en politik som varit mera tyskorienterad än 
som varit förenligt med den neutralitet, som från dansk 
sida framställts som den enda grundvalen för Danmarks 
utrikespolitik. 

Grefve Raben Lewetszau, statsminister åren 1905 – 1908 
skulle bland annat för den tyske utrikesstatssekreteraren 
von Tschersky ha yttrat att enligt hans uppfattning vore 
Danmarks plats bredvid Tyskland i händelse af ett krig. 

Saken torde komma att föranleda häftiga politiska debatter 
i Danmark. 

London den 10de juni. Franska konsuln i Newyork har 
anmodat ambassadören i Washington att protestera mot 
en åtgärd som vidtagits af hälsovårdspolisen i Newyork 
hamn. Denne hade nämligen begärt att besättningen på 
linjeångaren Paris skulle delvis blotta sig för 
läkarundersökning. Besättningen protesterade och nekades 
därpå att gå i land. Hamnmyndigheterna handlade

i enlighet med en lag, som varit i gällande kraft i tjugo år, 
ehuru den hittills icke tillämpats. 

Enligt ett Reutertelegram har saken utvecklats därhän att 
besättningen på Paris vägrat lossa fartygets last. 

(I memo har visst förut omnämnts att då välmenande 
personer i Kristiania vid ett väntadt engelskt flottbesök i 
tidningarna varnade Kristianiapikerne för de i sanitärt 
afseende farliga engelska matroserna, svarade en 
framstående läkare att risken var afsevärdt större för 
sjömännen än för de älskliga pikerne. 

I ”Judy” lästes på mr Dicks tid att då ett engelskt 
örlogsfartyg en gång gaf sig ut på en expedition till de 
skandinaviska farvattnen voro the bluejackets A.B. 
(ablebodied=helbefarna), men i Kristiania blefvo de fast för 
C.D. (contagious disease) och i Stockholm fingo de D.T. 
(delirium tremens) 

Ljusdal den 12te juni. Syndikalisterna ha under de senaste 
dagarna fört ett skräck-
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regemente uppe i Ramsjö, som väl torde stå utan 
motstycke hittills i vårt land, samhället har sedan i tisdags 
haft besök af ett 150-tal syndikalister som bland annat 
skjutit med revolver mot de baracker, där arbetsvilliga 
flottningsarbetare bott. De ha vidare sågat ned 
telegrafstolpar och skurit af telefontrådar och slutligen 
misstänkas de allvarligt för att ha anlagt mordbrand såväl 
på torsdagen som i går i skogar tillhöriga Bergvik – Ala 
aktiebolag och belägna alldeles utanför Ramsjö kyrkby. 
Först sedan omkring 40 tunnland skog härjats har man i dag 
lyckats släcka elden (sid 8 nästa häfte) 

Befolkningen är starkt upphetsad öfver 
mordbrandsanläggningarna (verkligen?) 

”Vilda scener i Prags kammare” 

Berlin den 12te juni. Vid blodiga sammanstötningar i Prag i 
går afton blefvo 60 polismän svårt skadade. 

Detta handgemäng fick ett stormande eko i Tjeckiska 
parlamentet där tullförslaget stod på dagordningen. Den 
socia-

listiska oppositionen hade inlämnat hundratals 
ändringsförslag och ett femtiotal resolutioner. 
Sammanträdet varade hela natten. Den egentliga 
obstruktionen började först klockan 4 på morgonen då 
kommunisterna med flöjt och hornmusik sökte hindra en 
talare att fortsätta sitt anförande. Då detta icke lyckades, 
sökte man fråntaga honom hans manuskript. Ett vildt 
slagsmål uppstod mellan kommunisterna och talarens 
partikamrater. Till sist rycktes parlamentsvakten in i salen 
och lyckades i någon mån återställa ordningen under 
tumultet blefvo ministerbänkarna fullständigtförstörda. ( 
Tjeckiskt parlamentarisk takt ). 

”Spanien ämnar effektivt besätta Rifflandet” 

Paris den 12 te juni . Om måndag börja i Paris den fransk-
spanska konferensen som skall fatta beslut om Rifflandets 
öde och en rad andra frågor. Briand har i afton mycket 
bestämdt tillbakavisat de engelska och italienska försöken 
att blanda sig i Frankrikes och Spaniens politik
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i Marocko och få en stor internationell konferens samlad. 
Tangerfrågor kommer icke att behandlas på konferensen. 
Spanien har för afsikt att effektivt besätta Rifflandet (Prima, 
tycks ha fått Mussolinitag) 

London den 11te juni. Japanska polisen i Seul, Korea, har 
upptäckt en vida spridd sammansvärjning med syfte att 
medelst allmänt uppror genomföra Koreas själfständighet. 
Revolten skulle utbryta före landets siste afsatte kejsares 
begrafning. Vid en första razzia häktade polisen 390 
sammansvurna. 

Newyork den 12te juni. Personer i officiell ställning i 
Washington förklara att ”de amerikanska nationernas 
förbund” blir resultatet af Brasiliens väntade utträde ur 
Nationernas förbund tillika med de öfriga latinska staterna i 
Amerika. Förenta staternas regering är beredd till 
samarbete med Brasilien och öfriga amerikanska länder 
med syfte att få till stånd ett amerikanskt folkförbund. 

En panamerikansk union skulle med 

 

lätthet kunna utvecklas i sådan riktning enligt uttalanden 
inom kretsar tillhörande det latinska Amerika. 

Det förnekas att Coolidge skulle åstunda att tillfoga 
Nationernas Förbund ett slag. Det framhålles endast att de 
amerikanska länderna måste söka finna en lösning på sina 
egna problem som äro af speciell art. 

Med hvarken Förenta staterna, Mexiko, Brasilien eller 
Argentina som medlemmar i det europeiska Nationernas 
förbund antages det att det amerikanska förbundet skulle 
röna så mycket mera framgång. 

(Kolstreiken) London den 12te juli. I ett tal i Chippenham i 
dag yttrade Baldwin att regeringen gjort allt hvad i dess 
förmåga stått för att bilägga kolkonflikten. Han beklagade 
att man från båda sidor förkastat den medling han erbjudit. 
En uppgörelse måste i hvarje fall komma till stånd hurudan 
den än blefve.
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Därefter gällde det att bota de skador landet lidit under 
striden. Generalstreiken har visat den engelska 
samhällsbyggnadens stabilitet, och till världens förvåning 
blef under densamma icke ett skott lossadt. Talaren ville se 
den engelska arbetarrörelsen befriad från utländska 
irrläror, och han hoppades den tidpunkt icke skulle vara 
aflägsen, när upplysta arbetsgifvare och arbetsledare i 
samråd med regeringen skulle diskutera vilkoren för en 
öfverenskommelse. 

Paris den 12te juni. Justitieministern Pierre Laval har 
suspenderat flera kommunala tjänstemän och anbefallt 
disciplinära åtgärder mot några präster och en notarie, 
hvilka undertecknat att af autonomiska föreningen 
Heimatbund den 7de juni i tre katolska tidningar i 
Strassburg, Colmar och Mühlhausen publiceradt manifest. I 
manifestet, som underskrifvits af 60 personer, begäres 
legislativ och administrativ autonomi, samt upprättande af 
lokalt parlament. Bland partierna i Elsass 

 

 

 

Lothringen ha demokraterna, socialisterna och majoriteten 
af radikalsocialisterna tagit bestämdt afstånd från 
manifestet, hvilket funnit en viss resonans inom det 
katolska partiet. Nästan hela pressen i Elsass-Lothringen, 
såväl den tyska som den franska, är emot autonomisterna. 
Ett par tidningar erinra om att kommunisternas organ 
ostraffadt yrkat på provinsernas neutralisering, hvilket är 
liktydigt med skilsmässa från Frankrike. Justitieministern 
framhåller att manifestet otvetydigt är ett attentat mot den 
nationella enheten. 

Paris den 13de juni. Från Newyork telegraferas: En statistisk 
redogörelse som nykterhetsorganisationerna utarbetat, 
innehåller det uppseendeväckande påståendet att 40 
millionerx) (!) amerikanska medborgare måste anses vara 
fyllerister och i denna siffra medräknas icke folk som 
använder spritdrycker måttligt. Det uppges vidare, att hvar 
hundrade amerikan är spritlangare. (Uncle Sam är 

x) mer än 1/3 af nationen - idiotiskt 
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ju stolt öfver att han i allt kan framvisa ”the biggest in the 
world, men siffran 40 millioner stöter på skryt – är den sann 
skulle mer än en tredjedel af alla yankees vara alkoholister 
under det att endast en femtiondel af oss svenskar äro 
fylltrattar- vackert så!) 

- - - Här i Orienten blir en sak allt klarare för mig: Dit finns 
en gemensam österländsk själ. Asien är en andlig enhet 
trots djupa inre skiljaktigheter, trots dess oerhörda 
mångfald af raser, språk och religioner. Det representerar 
en i sig sluten, enhetlig lifssyn, väsensskild från den 
västerländska. ”West is west and east is east and never the 
twain skall meet” (Rudyard Kipling). Denna enhet kännes 
här af hög och låg, liksom känslan af främlingskapet mot 
västerlandet är djupt rotad hos alla. Till och med en af 
västerns kultur så starkt påverkad anda som Rabindranath 
Tagore är fullt medveten om denna väsensskillnad: ”Vi 
skola väl tillägna oss deras maskiner

men ej med hjärtat utan med hjärnan. 
Här talar den representative österlänningen för hvilken 
själen är lifvets högsta angelägenhet och som står helt 
oförstående inför en mekaniserad värld, där tekniken äger 
hegemoni öfver anden och naturen. 

- - - Då Japan förvandlades från en asiatisk feodalstat till ett 
modernt samhälle bevarade det ändå troheten mot sin 
asiatiska själ. 

- - - Asiens modernisering betyder ingenstans 
europeisering, det vill säga själfuppgifvelse, den betyder 
alltid asiatisk förnyelse. (M. Ehrenpreiss: Något om österns 
själ.) 

- - - Singapores historia är typisk för det brittiska 
världsväldets uppkomst och tillväxt, detta världsvälde, 
hvilket  som Seely uttryckte sig - skapats ”in a fit of absence 
of mind”, på måfå och i distraktion. Så mycket är i hvarje 
fall säkert att det endast är den sista brittiska generationen 
före världskriget, och generationen 

(fortsättning sid 1 nästa häfte,



The Memorial by mr Dick № 77.a. 

81 82 
 

(forts. från sid 101 förra h. på ”Ryska röran) 

tiet en tillrättavisning för dess förhållande till Pilsudskis 
statskupp. Detta partis ledare med Vorski i spetsen erbjödo 
det polska socialistiska partiet sin hjälp, som emellertid 
afböjdes. Sinovjev fodrar att de polska kommunisterna 
skola uppträda resolut mot Pilsudski, hvilken Radek i Pravda 
kallar ”skojaren på tronen”. 

Af allt att döma känner man sig i Kreml mycket nervös inför 
händelsernas utveckling i Polen och man har ännu icke 
beslutat hvilken taktik man skall välja. 

Moskva den 31sta maj. Fackföreningarnas organ ”Trud” 
berättar: Sovjetunionens folkkommissarieråd har öfverlagt 
om frågan om de hemlösa barnens ställning i 
Sovjetunionen. Det fastställdes att hela antalet hemlösa 
barn som icke få någon hjälp af vare sig staten eller de 
kommunala myndigheterna uppgår till 300.000

De flesta af dessa hemlösa barn äro i åldern 12-15 år (den 
farligaste åldern) 

Moskva den 3dje juni. Öfversvämmningarna vid Volga sätta 
fortfarande stora landsträckor under vatten. Floden har nu 
genombrutit det skydd som uppförts kring staden Astrakan 
och en del af staden är öfversvämmad. Vattenståndet är 
sexton meter öfver det normala (!) 

I en nyligen utkommen bok ”Europa och världen” af Rütger 
Essén läses: - - - Men kan man med rätta tala om Europa 
mot Asien, om européer mot asiater? Räknas ej enligt 200-
årig tradition till européerna ett folk, det ryska, som under 
sin skiftande historia är representerat Asien för Europa, än 
Europa för Asien, en underlig ras med ett dubbelt historiskt 
ansikte och splittradt själslif. Otvivelaktigt det ryska folket 
både förenklar och komplicerar problemet. Det hör utan 
tvekan till Asien mer än till Europa, men dock har det under 
ett par århundraden spelat en sådan roll
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i Europas politik och historia, att det visserligen blifvit en 
naturlig medlare mellan Asien och Europa, men samtidigt 
en till ytterlighet oberäknelig framtidsfaktor (hear hear) 

Moskva den 2dra juni. Tjervonets fortfara att falla och 
inflationen ökar. Svårast drabbas arbetarna som förgäfves 
sträfva att få sina löner höjda. 

I Briansk (Orelguvermentet) ha arbetarna vid nio stora 
statsfabriker fordrat utbetalning af innestående löner och 
löneökning. Svar har begärts inom nio dagar. Arbetarna 
hota att, om deras kraf afvisas, förklara streik vid alla 
fabriker i Briansk med omnejd, där en stor del af 
ammunitionen för den röda armén produceras. 

- - - En pestepidemi har utbrutit i Turkestan. På ett par 
dagar ha 86 fall inregistrerats, af hvilka 56 slutat med 
döden. Hvarken läkemedel eller tillräcklig läkarhjälp finns 
på platsen. 

 Tidningarna Kommunisten och

 Pravda berätta om en polismästare i Kiev och hans 
underlydande som nu stå anklagade i Kiev inför högsta 
domstolen. Bland de anklagade äro 16 kommunister. 

Gogol behandlade i sin berömda komedi ”Revisorn” 
mutsystemet, hvilket florerade under Nikolai I:s tid. Hvad 
tidningarna nu berätta om chefen för Kievguvermentets 
polisdepartement. Kovalenko öfverträffar allt hvad Gogols 
fantasi har målat. När Kovalenko blifvit medlem af det enda 
saliggörande partiet och fått den höga anställningen, skilde 
han sig från sin hustru, som var en enkel bondkvinna och 
icke kunde duga som den höga ämbetsmannens 
ledsagarinna. I stället ingick han ett kommunistiskt 
äktenskap efter fru Kollontajs kända recept med en fru 
Reiman, änka efter en läkare, hvilken, som han själf yttrade 
”tyckte om lifvet och förstod hur man skall lefva och ha det 
bra”. 

För att ”lefva och ha det bra ”behöfs
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emellertid pengar, och aflöningen räckte inte till. Då blefvo 
lämpliga innevånare inom Kovolenkos maktområde 
förständigade att hjälpa till. Om någon ville ha sitt straff 
upphäfdt, ville göra en fördelaktig, ehuru olaglig affär, få en 
inkomstbringande ställning måste först ett besök hos 
Kovolenkos ovigda fru afläggas. Och naturligtvis icke med 
tomma händer. 

Slutligen sattes muttagandet i rikligt system. Kovolenko 
antog som biträdande chef en viss Fradjko, som med 
svårighet kunde läsa och skrifva men som utvecklade 
verkliga snillegåfvor hvad utpressning af mutor beträffar. 
Fradjko är medlem af kommunistpartiet sedan år 1913 och 
fick naturligtvis därför styra och ställa som han ville. 

Poliskonstaplar samlade mutor för sin höga chef. Dessa 
öfverlämnades sedan till poliskommissarierna, som 
befordrade dem med särskilt betrodda bud eller 
personligen till Fradjko eller Kovolenko. Från

polisstationerna sändes ofta hela transporter af ”frivilliga 
gåfvor”. 

Hvilka voro dessa gifmilda människor? Undersökningar ha 
redan afslöjat dem, de voro hembrännare, hotellägare, 
bordellägare, spritförsäljare och olika slags nepmän. 

I ett av Kievs polisdistrikt gick det till och med så långt att 
fru Reiman personligen besökte butiker, restauranger och 
hotell, samt ålade dem att betala en viss bestämd 
månadsafgift till hennes man ofta uppgående till 60 kronor 
per månad. Om pengarna icke kommo i tid, sände 
Kovalenko sina agenter till vederbörande för att göra en 
husundersökning eller en razzia som kostade den 
motsträfiga mycket mera än den fordrade 
”månadsafgiften”. Naturligtvis florerade också försnill-
ningar och underslef. Kovalenkos underordnade 
försummade inte häller sina egna intressen. Chefen för 
Kriminalafdelningen Gorski samarbetade med brottslingar 
och banditer. En röfvarhövding Muntjik tilläts att plundra 
och mörda
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ostraffad enär han ”ärligt” delade sitt byte med Gorski. 
Gorski fick guldsaker, juveler etc. som han sedan helt 
ogeneradt afyttrade. 

Det var först då banditen Muntjik tillägnade sig Gorskis 
älskarinna,x) som Gorski råkade i vredesmod, och angaf sin 
rival. Denne dömdes till döden genom arkebusering, men 
natten före afrättningen meddelade han allmänna 
åklagaren Gorskis andel i äffärerna. 

Det är sannt, att alla dessa nu stå anklagade. Men att dylikt 
kunnat försiggå, icke i någon kråkvinkel utan i en så stor 
stad som Kiev (600.000 innevånare, således större än 
Stockholm) och inför ögonen på partiets guvernements 
exekutivkommitté talar ju ett tydligt språk om hvad 
sovjetsystemet är värdt. 

Moskva den 3dje juni. I Lugansk i Jekaterinoslav 
guvermentet ha i den kommunistiska klubbens matsal 32 
tjänstemän i parti- och sovjetinstitutioner, alla tillhörande 
kommunistpartiet, förgiftats 

x) en känd tjuf vid namn Lenintjenko

under en middag. Den omedelbart företagna under-
sökningen visade att arsenik blandats i maten. Kökets 
föreståndare och hela serveringspersonalen häktades. Man 
antar att affären har politisk karaktär. 

- - - - Enligt Ekonomitjaskaja Sjisn har industrien 
underrättats om att den under de båda sista kvartalen icke 
kan räkna med några subsidier, ty alla disponibla medel 
komma att användas till spannmåls-uppköp (i och för 
export?) Den citerade tidningen anser, att i ett sådant fall 
blir industrien läge förtvifladt, ty den har redan under 
första halfåret förbrukat alla medel som stodo till buds. 
Tidningen tillägger att om industrien lämnas i detta 
förtviflade finansläge så skola följderna bli mycket 
ödesdigra. 

Då återstår uppenbarligen intet annat än en ny emission 
och ytterligare inflation. 

Stockholm den 7de juni. Under en nyligen hållen konferens i 
Moskva diskuterades Sovjets monopol å utrikes-
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handeln. Det framhölls å konferensen att enda vägen att 
rädda landet från en ekonomisk katastrof vore att upphäfva 
detta monopol. Från andra håll betonades emellertid att 
det just nu vore omöjligt att upphäfva denna kontroll, 
särskildt med hänsyn till valutans nuvarande läge. 
Konferensen beslöt, att all import fortfarande skulle 
passera genom kommissariatet för utländsk handel och 
dettas ombud utomlands. Vidare betonades vikten af att 
med alla medel öka exporten af trävaror, smör, kött, ägg 
nafta och kol. Äfven om produktionskostnaderna äro så 
höga, att export af dessa varor icke är kommersiellt 
lönande, så måste exporten fortsättas under nuvarande 
finansiella kris (business is business) 

Moskva den 5te juni. Sovjetregeringen ämnar anmoda 
Lloyd-George att göra ett studiebesök i Sovjetunionen. I 
inbjudningen skall påpekas att det vore

 önskvärdt att flera medlemmar af liberala partiet ville 
hedra Ryssland med ett besök för att bevittna de framsteg 
som gjorts under de senaste åren. 

Samtidigt härmed innehåller Pravda hvarje dag hätska 
angrepp mot engelska regeringen, och Radek förutspår i sin 
nya värdighet af utrikespolitisk expert i sina artiklar om den 
engelska streiken, den snara möjligheten att bolsjevikerna 
snart skola bli af med alla klassfiender i England, där allt 
skulle vara moget för proletariatets diktatur (!) 

Moskva den 9de juni. Ordföranden i folkkommissariernas 
råd, Rykov, har gifvit folkkommissionen för handeln order 
att omedelbart i andra länder placera en del af de order 
som man tänkt placera i Tyskland med begagnande af den 
tyska statsgarantien för långfristiga krediter, alldenstund 
svårigheter uppstått för kreditplanens genomförande. 
Beställningarna få emellertid placeras i andra länder 
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endast på vilkor att den beviljade krediten och de 
föreslagna prisen icke äro mindre fördelaktiga än de vilkor 
som erbjudits från tysk sida (hoppoms att ”andra länder” ej 
visa sig mera lättlurade än tyskarna) sidan 99 

- - - Efter sin död, och redan tidigare blef Lenin ett 
kommunistiskt helgon. Hans bild ersätter nu på många håll i 
Ryssland den gamla ryska kyrkans naivt bemålade, 
silfverprydda ikoner. Ibland finner man bägge i samma rum 
och så småningom komma dessa grupper af bilder kanske 
att flyta ihop i samma kategori. Sådant har man sett förut. 

- - - Af den efterlefvande Sovjetoligarkien användes Lenins 
namn och bild numera fullt medvetet för att tillfredställa 
det ryska folkets behof af helgondyrkan – en i Ryssland för 
hvarje regim högst vital nödvändighet. Och efter hans död 
har Lenins namn och ”Leninismen” redan hunnit att få tjäna 
till täckmantel för åtskilligt som han säkerligen i lifs – 

tiden skulle ha stoppat - - -sidan 98 

Dzerzinski är en man hvars namn ofta nämnes med skräck. 
Född polack, fanatisk revolutionär är han en af historiens 
typiska bödelsgestalter. Han är nämligen bland annat chef 
för den beryktade ”tjekan” (numera officiellt kallad 
statspolitiska förvaltningen) och har som sådan mer än 
någon annan uppburit den ”röda Terrorns” skräckvälde. 
Och en lämpligare man för denna uppgift kan knappast 
finnas. Saknande alla personliga affekter har Dzerzinski 
åtagit sig sitt bödelsvärf med samma kalla och opersonliga 
lugn som hvilken som hälst annan uppgift i revolutionens 
tjänst. Hans organisationsförmåga, som äfven tagits i 
anspråk på bemärkta poster inom den ekonomiska 
politiken, har mäktigt bidragit att göra den ursprungligen 
ganska planlöst verkande tjekan till det utomordentliga 
med spionage, provokation och skräck arbetande 
regeringsinstrument som denna urryska institution numera 
utgör. Tjekan



The Memorial by mr Dick № 77.a. 

93 94 
 

har sålunda under Dzerzinski s ledning blifvit en verklig stat 
i staten. 

- - - Kalinin är en typisk rysk bonde, för öfrigt rätt obetydlig, 
och denna kombination af egenskaper torde vara 
anledningen till att han bekläder sovjetregeringens mest 
representativa ämbete, det som motsvarar 
statspresidentens i andra republiker. Moskvaregeringen 
kallar sig ju nämligen en ”arbetarnas och böndernas 
regering”, och ur denna synpunkt är det förmånligt att 
kunna peka på en verklig bonde som nominell statschef. Ty 
ett väsentligt villkor för sovjetregeringens orubbade 
ställning är att de gråa och namnlösa bondemassorna, 
äfven om de ej få något direkt inflytande på statens 
ledning, dock hållas i något så när godt humör. Detta är 
mycket viktigt, men den allmänna opinionen i 
Sovjetryssland, i den mån någon sådan existera och tillåtes 
komma till uttryck, kunna Moskvas makthavare tämligen 
saklöst ignorera. Detta skiljer deras all-

männa position högst väsentligt från Västerlandets regering 
(Rutger Essén.”Europa och världen”) 

Stockholm den 12te juni. Enligt ett Berlintelegram berättar 
en rysk politisk skriftställare om en rysk plan af år 1916, 
som gick ut på att mörda kejsar Wilhelmx) och i en skrifvelse 
till inrikesministeriet skildrat alla detaljer och erbjudit sig 
att bringa planen till utförande. Den 15de februari fick Sosna 
besök i fängelset af en hög ämbetsman, som hade ett långt 
samtal med honom. 

Planen gick i stora drag ut på att Sosna jämte tvenne 
medhjälpareo) skulle i flygmaskin bege sig till kejsarens 
högkvarter, där de skulle uppge att de blifvit beskjutna af 
fransmännen och därför sett sig nödsakade att landa. 
Sedan de fått närmare kännedom om kejsarens va- 

o) försedda med falska papper 
x) En tukthus fånge vid namn Sosna hafa kommit upp med 
denna - (ursäkta svenskan)
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nor, skulle mordplanen bringas till utförande. Sosna skulle 
själf mörda kejsaren med en dolk. 

Ryska regeringen påstås ha tagit den fantastiska planen 
högst allvarligt. Ett bevis utgör den omfångsrika 
korrespondens mellan höga kejserliga ämbetsmän, som 
man fann efter revolutionens utbrott i febr. 1917, som nu 
skall offentliggöras. 

London den 11te juni. Regeringen har tillställt Moskva en 
protestnot, med anledning af det finansiella stöd, som 
sovjetregeringen under generalstreiken gifvit eller försökt 
ge de streikande. Noten är ganska kortfattad men hållen i 
en bestämd ton. Den beskyller sovjetregeringen för att ha 
begått ett brott mot handelstraktatens löfte att afstå från 
politisk propaganda genom att stödja en streik, som 
innebär ett försök att ändra landets styrelsesätt. 

Inom välunderrättade kretsar i London anses det att 
återupptagandet af förhandlingar med sovjetregeringen an- 

gående vissa oafgjorda frågor berörande de båda ländernas 
förhållanden till hvarandra nu i hög grad försvårats. 

”Sovjetdiplomater i hofuniform” 
London den 12te juni. Bland deltagarna i den stora 
hoffesten i Buckingham Palace i går afton märktes 
härvarande sovjetlegationens chargé d´affaires och förste 
legationssekreterare, båda skrudade i den för bolsjeviker 
något ovanliga hofdräkten, som utgöres af sammetsjacka, 
knäbyxor, silkesstrumpor och en med juveler besatt värjax). 
Den enda detalj i hvilken de båda sovjetdiplomaterna skilde 
sig från det öfriga sällskapet var att de icke buro några 
ordnar. 

Läs! - - - Wu-pei-fus ställning till Moskva belyses genom en 
af Daily News korrespondent i Shanghai återgifven, i en 
kinesisk tidning nyligen offentliggjord skrifvelse, som 
sovjetambassadören i Peking Karachan den 29de mars 
riktade till Wu-fei-pu. Karochan ger däri uttryck åt den 

x) måtte sett triroliga ut!
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stora beundran sovjetregeringen hyser för Wu ochx) 
Tillfogar, att sovjetregeringen på senaste tiden till sin 
bestörtning hört att Wu ämnade ingå förbund med Tsjang-
tso-lin, hvilken Karachan anser vara den störste usurpator 
som någonsin existerat i Kina. Tsjang, som hittills varit 
Japans verktyg, vore nu i färd med att smida planer 
tillsammans med England och Förenta staterna. Karachan 
tillförsäkrar Wu all möjlig hjälp, om han blott gör sig fri från 
Tsjang. Karachan förklarar att Ryssland icke endast ställde 
materiellt understöd till Wus förfogande, utan äfven vore i 
stånd att när som hälst sända honom hjälptrupper. 
Sovjetambassadören frågar vidare Wu hvarför han icke vill 
samarbeta med Feng-ju-hsian, som dock förklarat sig villig 
att samverka med Wu. 

Enligt den nyutnämnde korrespondenten gaf Wu Karachan 
följande telegrafiska svar: Edert råd, som jag aldrig utbedt 
mig, är den största oförskämdhet

som ni någonsin tillåtit er mot Kina, för hvilket land ni dock 
påstår er hysa den största aktning och beundran. Ni har 
kommit så mycket oro åstad i Kina, att jag länge frågat mig, 
huruvida ert verkliga yrke är diplomat eller agitator. Om ni 
vill tillåta mig att ge er ett råd, så blir det detta: Laga att ni 
kommer bort från vårt land, så länge ni ännu har tillfälle 
därtill! Det är en angelägenhet som endast angår mig och 
icke er med hvem jag vill samarbeta eller hvad jag gör 
(diplomatisk Courtoisie!) 

(sid 92 Sitt parti handterade Lenin suveränt och med lätthet 
besegrade han hvarje öppen opposition inom densamma. 
Den mera dolda som härrörde från den ryska karaktären 
och som bland annat tog sig uttryck i korruption, slöhet och 
tjekaspionagex) var Lenin som andra ganska maktlös emot. 
För de flesta medlemmarna af kommunistpartiet, liksom 
äfven för de flesta af sina närmare medarbetare hyste han 
ett tämligen grundligt förakt och sade 

x) (Trevliga nationella egenheter!)
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dem ofta obehagliga sanningar. 

Lenin var af en asketisk natur och saknade personliga 
affekter. Den ”röda terrorn” stödde han tidvis som ett 
nödvändigt medel för bourgeoisiens fysiska 
tillintetgörande, hvilket han ansåg ofrånkomligt i Ryssland, 
men hade icke efter allt att döma icke någon egen böjelse 
för blodutgjutelse och grymhet, lika litet som han å andra 
sidan fäste sig vid att de samhällselement, ”som vi enligt 
hans egna ord” icke behöfva” förkvävdes och förintades 

(Europa och världen) 

(sidan 91) - - - Något praktiskt resultat af sovjets hot om 
öfverflyttning af varubeställningarna till andra länder anser 
tyska pressen knappast vara att räkna med, då det är föga 
troligt att annat land torde kunna tillnärmelsevis erbjuda så 
gynnsamma vilkor som Tyskland. 

(obs. Tyskarna fordra 10¾ på sin 300 millioners varukredit! 

Vid den socialistiska ungdomsinter-

nationalens kongress i Amsterdam yttrade en ung ryss, som 
nyligen lyckats smyga sig öfver ryska gränsen bl.a. 

- - - Socialdemokratien och dess ungdoms förbund lefva ju i 
Ryssland ett illegalt lif. Det förtäljes om oss i utlandet att vi 
velat förråda revolutionen och utlämna den till 
intervenerande stormakter. Detta är ej sant. Våra unga 
kamrater kämpade själfva på flera af stridsfronterna under 
de kritiska åren, ty den befrielse för bondeklassen som den 
ryska revolutionen innebar, var dock ett mäktigt historiskt 
betydelsefullt steg framåt. Vi ha aldrig ägnat en tanke åt 
allians med de västeuropeiska ekonomiska intressen som 
velat återföra det gamla styret i Ryssland. 

Däremot ha vi med kraft sagt vår mening om 
kommunisternas försök att skapa den kommunistiska 
staten. Vi ha pekat på att Ryssland icke på länge är moget 
för socialismen och vi ha häfdat 

(fortsättning sid 81 nästa häfte)
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- Lundberg - När jag begår en dumhet är jag alltid själf den 
förste att skratta  åt den. 
- Berglund - aktare så du inte skrattar ihjäl dej. 

- Den berömda franska skådespelerskanx) trifs bra 
tillsammans med statsmän ty, säger hon: - de äro kännare, 
ty själfva spela de så ofta komedix) Cecile Sorel 

- Mamma: -  Att du inte kan låta bli att slåss med den där 
Lasse! Nu blir jag tvungen att köpa dig ett par nya byxor. 

 Olle: -  Då skulle mamma se Lasse. Hans mamma får nog 
köpa sig en ny pojke. 

- Från en dansk husmodersskola meddelas: 
Af 48 unga flickor som i år inskrifvits i skolan kunde bara 1 
koka gröt och tre steka biff. Däremot kunde 48 brodera och 
47 dansa. 

- Källarmästardottern: -  Säj pappa, heter det le cour eller la 
cour? - Pappa: - Min kära flicka, tänk dig lite för, det heter 
ju likör. 

- På kaféet: - Tänker du redan gå? Förr satt du ju kvar till 
sista man, men sen du kommit i äktenskapets hamn - - -
Hamn? - Säj torrdocka.

- Gustaf (läsande på sin läxa) De ungerska pustorna - - -Ja 
om ja tänker på pusta, så minns ja 

- Gustaf (i skolan) En del af den ungerska slätten upptages 
af de s.k. stånkorna. 

- Amerikanen: - Här ser ni vår berömda staty öfver Friheten. 
Fransmannen: Jag ser att ni äfven i Amerika resa statyer 
öfver edra saligen hädangångna. 

Modern: - Om du nu får engagemang vid balletten så lofva 
mig bara att du inte uppträder i trikåer. Dottern: - Trikåer 
används inte längre, mamma lilla. Modern:- Det var bra, då 
är jag genast lugnare. 

- Alla dödskallar skratta - åt de lefvande som troget 
upprepa de saligen bortgångnas dumheter (Hjalmar 
Söderberg) 

- Panik i menageriet då lejonet brutit sig ut ur buren – alla 
fly utom en engelsman som lugnt stegar in i den tomma 
buren och tänder sin pipa. 

- Han: Är du ledsen för att jag skall resa från dig i morgon?   
- Hon: - Ack ja! - jag trodde att du skulle resa i dag. 


